

1. Joteka Jagiellońska

Wszystkie czołowe firmy radiowe sprzedają na raty do 18 miesięcy superheterodyny najwyższej klasy PHILIPS SUPER 695

Wydanie ABC

Numer nie jest antydatowany

Przesyłka opłaconą gotówką

Przeznaczenie miesięcznie z dostawą 2,75 zł. Zagranicą . . . 7,50 zł.

P. K. O. 506.250

DZIENNIK POLSKI 10

CENA EGZEMPLARZA

GROSZY

WYCHODZI RANO

Redakcja: Zimorowicza 1, tel. 262-42, 262-43 — Administracja: Zimorowicza 1, tel. 274-44 — Kantor ogłoszeń i prenumerat: Bielskiego 1, tel. 240-42

Rok III.

Lwów, środa 3 marca 1937 r.

Nr. 62

Przedstawiciele ludności miast Polskich o „Obozie Zjednoczenia Narodowego“

Warszawa, 2. 3. (Tel. wł. — s. b.) Na zjeździe przedstawicieli ludności miast Polski, który odbył się w Warszawie, na ratuszu, w dniu 1 marca r.b. po przemówieniu płk. Adama Koca i prezenta Stefana Starzyńskiego zabrał głos szereg mówców, reprezentu-

jących wszelkie zawody i dziedziny Rzeczypospolitej. Przemówienia te dały obraz uosunkowania się przedstawicieli ludności miast Polski do „Obozu Zjednoczenia Narodowego“. Treść przemówień podamy w kolejności ich wygłoszenia.

Prof. Skoczylas z Krakowa oświadczył:

„Tezy wygłoszone przez płk. Koca są tak zwagłe i tak przemienne, że mówić o nich jest niebezpieczniej, łatwo bowiem coś zepsuć.“

szłość pragnie w zespolonym wysiłku z wszystkimi dobrymi żołnierzami Marszałka Piłsudskiego, sam sobie wykult i wytworzyć.

W dalszym ciągu posiedzenia zabrał głos dyrektor Zw. Towarzystw Kupieckich, poseł na Sejm, Brunon Sitkowski z Poznania:

„Jak można myśleć o udrzwoniwieniu czegokolwiek w Państwie wtedy, kiedy się nie ma tej zorganizowanej, jednolitej kierownictwa?..“

Te słowa Marszałka Śmigłego-Rydza winny szczególnie głęboko zapasać w serce Wielkopolan, Dłazców? Wjaki-konkretne zdanie realizm: dużo po-żądzie, karności i pewien konserwa-tyzm. Realizm i poczucie karności po-woduje, że odczuwa on instynktowne potrzeby zorganizowania.

Następnie na mównicy stanął p. Ba-rański, dyrektor Izby Przemysłowo-Handlowej w Wilnie, który zwracając się do płk. Koca oświadczył: Będzie miał w nas, Panie pułkowniku, żoł-nierzy karnych i ofiatnych, czynio-nych ambicją, by nie na starym pozost-ać końcu w wysiłku tym i dzielnie. Ziemia Marszałka Piłsudskiego staje do apelu i zgłasza się jak jeden mąż do Obozu Marszałka Piłsudskiego.

W dalszym ciągu posiedzenia zabrał głos Marszałek Sejmu Śląskiego, Grze-ślik, który intencją Śląską podkreślił, iż narodowe Chrześcijańskie Zjedno-żenie Pracy, jako ogólna organizacja polityczna województwa śląskiego, zgłosiła swój akces do nowo utworzo-nego obozu politycznego. Deklarując swoje przystąpienie, pragnęliśmy tylko jednego, aby razem z innymi naszymi braćmi nadać życie polskiemu ten roz-mach i twórcy rym, który ma hasła przekuć na rzeczywistość potęgę naszej organizacji (oklaski).

Następnie przemawiał prezes Zw. Towarzystw Kupieckich na Pomorzu pos. Marchlewski z Grudziądza imie-niem szerokich warstw społecznych ziemi pomorskiej.

Lwów - żołnierz Rzeczypospolitej staje do apelu

Następnie zabrał głos prezydent m. Lwowa dr. Ostrowski:

„Panie Pułkowniku, Panowie! Imieniem Lwowa, który gorącym sercem powitał deklarację tworzącego się Obozu, pragnę dać wyraz głębokiej wiary w jego rozwój i przyszłość. Lwów — miasto — żołnierz Rzeczypospolitej, nie tylko z nazwy żołnierską ma duszę i żołnierskie, proste na sprawy publiczne zapamiętanie, rozumie, bo nieraz w dziejach dowodnie to stwierdził, że siła obrony i ataku wynika z zespolenia wysiłków, podległych jednemu kierownictwu. W dniach oblężenia Lwowa przez Tatarów, Moskali i Turków, w panieńskich, Bistopawskich i innych 18-soko roku, czy latem 20-go, nie było w mieście naszym lewych czy prawych, białych czy czerwonych, byli tylko Rzeczypospolitej obywatele i żołnierze — Skargowską „cnotą chęci ku dobru polskiemu“ ożywieni. Ta jedność wszystkich bez wyjątku Polaków dawała nam pozycję siły, była siłą prawdziwą, pozwalała porwać się na czyny pomorne śmiało, a jednak skończonym i widziane przez świadome celu przy-wództwo do zwycięstwa.

I dlatego hasło zjednoczenia narodo-wego, rzucone przez kierownictwo O-bozu zorganizowanej woli ludzkiej, za-spało tak głęboko w żołnierską duszę Lwowa. Był czas, w którym element polski na naszym terenie w swej prze-życi jakby odłączył, nie znajdując do-statecznego rezonansu swych narodo-wych potrzeb. Ale teraz, skoro jest już jasną koniecznością aktowania narodo-wych, polskich czynników w kształt-owaniu dzisiejszej państwowej rzeczy-wistości, znikają wahania i zastrzeżenie. Polacy na terenie województw południowo-wschodnich muszą powró-cić do roli elementu, którego myśli i pracy wytworzeń jest państwowość pol-ska na tym obszarze. Mocny akcent narodowy może wykrzesać z polskiego patriotyzmu, zwłaszcza na terenie etno-żraficznie mi eszany, efekty pierwsze rządnie dla Państwa doniosłości. Ten akcent narodowy, wsparty o wartości

moralne, płynące z duchowej łączności z kościołem katolickim, jest dla Lwowa podniętą do największych wysiłków, jest zarazem rękąmi powołania pra-cy politycznej nowego Obozu w lwow-skim regionie.

Niemiejsze nadzieje wiążemy z tymi umiartowionymi, które odrzucają doktrynerskie regulowanie sto-sunków gospodarczo-społecznych, stawiają na naczelne zadanie intensyfi-kację życia gospodarczego na zasadach umiarności i przedsiębiorczości prywatnej, przy równoczesnym naj-bardziej szerokim i demokratycznym pokreśleniu roli włościan i robotni-ków w życiu polskim. Wszak patrio-tyzm robotnika i chłopu polskiego za-pewnił nam zwycięstwo na polach bi-tywnych, wśak inoitywata i energia szerokiech warstw ludowych stanowią gwarancję siły obronnej Państwa i w przyszłości

ROLA MIAST I MIESZCZANSTWA

Szczególina jednak radością napelnia nas sformulowanie poglądów o roli miast i mieszczaństwa. Polska racja sta-nowi, zdrowy zmysł gospodarzy muszą uznać za podstawy rozwoju kultury i cywilizacji narodowej, uprzemysłowie-nia kraju, szerokości polskiego prze-myślu, rzemiosła i handlu, wzmoczenie mieszczaństwa, proste racjonalnej ur-banizacji Polski jest warunkiem likwi-dacji narastających problemów ludo-ściowych i społecznych, Miasta polskie

stają do wysiłku na tym odcinku, pom-nie wskazani naszej historii, że okres rozkwitu miast były zarazem okresami rozwoju kultury, siły gospodarczej także i wsi polskiej oraz okresami naj-większej ekspansji Państwa Polskiego, podczas gdy okres upadłości miast, był równoznaczny z upadkiem poten-cjału moarstwowego Rzeczypospolitej. Lwów, miasto Karimierza Wiel-kiego, na tego właśnie nauczyciela obec-ni omki musi wskazać w chwili obecnej, gdy zadaniem wszystkich obywateli Rzeczypospolitej jest umocnienie jej potęgi i znaczenia.

Miasto nasze znaczenie swe w prze-szłości zawdzięczało swemu mieszcza-ństwu, które założywszy sadzby na dzie-jowym szlaku, umiało tak samo dobrze parać się handlem czy rzemiosłem, na-uką czy sztuką, polityką czy orężem. Ten stan, finansowo i kulturalna pod-pora dawnej Rzeczypospolitej, nie za-daje dziś i pomocy, ni uradunku, wymaga tylko ogólnego uświadomienia jego roli w życiu zbiorowym. Waga deklara-cji w tym względzie polega właśnie na uprzytomnieniu tej prawdy.

Po ogłoszeniu deklaracji naszego O-bozu, nadchodzi czas realizowania za-wartych w niej tez programowych i ide-owych. Na te realizację czeka wraz z całą Polską także i Lwów. Nie czeka jednak jako obserwator, staje do apelu, świadomy swej historycznej i nie-zamkniętej roli. Wierzy w przyszłość Polski i swoją, ale te lepszą swą przy-

Po drugim przemówieniu płk. Koca W wojew. lwowskim akcja O. Z. N. postępuje najszybciej

Warszawa, 2. 3. (Tel. wł. — s. b.) W kołach politycznych i parlamenta-rych wóych komentowane jest wczoraj-sze przemówienie płk. Adama Koca, wygłoszone na ratuszu warszawskim.

Z pośród przemówienia tego wrócono szczególną uwagę na dwa momenty. Płk. Koc użył po raz pierwszy naz-wy dla organizowanego przez siebie obozu — Oboz Zjednoczenia Narodo-wego. Przy tej okazji podkreśla się tu-

(aj, że nazwy tej od samego początku używa oddział lwowski tego obozu, a następnie oddziały założone w Stani-sławowie i Tarnopolu. Zwrócono rów-nież uwagę na to, iż praca w terenie (dalszy ciąg na str. 261e).

(Dalsz ciąg ze strony 1-iej)
 nad organizację nowego obozu posunę się najwcześniej naprzód właśnie w tych województwach, a w pierwszym rzędzie w województwie łowickim. Wskazuje to — jak twierdzi działacz polityczni — że prace przygotowawcze na tych terenach zostały już odpowiednio zmowntowane jeszcze przed ogłoszeniem deklaracji płk. Adama Koca.

Drugim momentem wzrastającego

„Współpraca Żydów jest niemożliwa”

Warszawa, 2. 3. (Tel. wł. — s. b.).
 Przewodnicę wygłoszone przez płk. Koca na zjeździe działaczy miejskich w Warszawie jest przedmiotem rozważań wszystkich ołdowów pracy.

Zwrócić należy uwagę na znamiennie oświadczenie „Naszego Przeglądu”, który stwierdza, iż współpraca ster żydowskich z Obozem Zjednoczenia Narodowego jest niemożliwa. Oświadczenie organu burżuazyj żydowskiej, jeśli weźmiemy pod uwagę ustęp deklaracji płk. Koca, dotyczący spraw żydowskich.

Szeffelow O. Z. N.

Warszawa, 2. 3. (Tel. wł. — s. b.).
 Codziennie wylaniają się coraz to nowe kandydatury na stanowiska kierowników oddziałów Obozu Zjednoczenia Narodowego. Według zapewnienia organizacje Obozu na terenie wielkopolskim ma objąć poseł Bronisław Sikorski. Organizację na terenie województwa poleskiego ma objąć prezydent miasta Pińska, Jerzy Oldakowski. Organizację na terenie Wilna p. Barański, dyrektor Izby Przemysłowo-Handlowej w Wilnie.

ZJAZD WOJEWÓDZKI

Warszawa, 2. 3. (Tel. wł. — s. b.).
 Dnia 3. bm. odbędzie się w Warszawie zjazd wojewódzki z całej Polski. Większość wojewódzki przybyła do Warszawy już w dniu dzisiejszym. Mówi się, iż zjazd wojewódzki połączony jest z powołaniem do życia Obozu Zjednoczenia Narodowego w myśl deklaracji płk. Koca.

Prośba P. A. L.

W związku z deklaracją ideową płk. Koca, Polska Akademia Literatury powołała delegację złożoną z pp. Wawrzyna Szerozewskiego, Leopolda Staffa, Juliusza Kadena — Bandrowskiego, Wacława Berezna i Ferdynanda Goetla — zwracanie się do Marszałka Polski Edwarda Smigłego-Rydzę, protektora PAL, w sprawach dotyczących bytu i rozwoju książki polskiej. Ponadto powierzone oskądzi dla spraw zagranicznych opracowanie pierwszej listy członków korespondentów PAL z posterów wybitnych pisarzy cudzoziemskich. Odbrawno również nad zagadnieniem

Usunięcie Żydów ze Związku Urzędników Adm. Sądowej

Warszawa, 2. 3. (Tel. wł. — s. b.).
 W Warszawie obradował zjazd Związku Urzędników Administracji Wojskowej. Wśród powziętych uchwał dotychczasowe zasługi na urzędzie. Niemal jednogłośnie postanowiono usunąć ze Związku Urzędników Żydów.

Jednocześnie polecono nowo wybranemu zarządowi zerwanie wszelkich stosunków handlowych z firmami żydowskimi.

ZIELONY OSAD NAZERBY

W czasie spotkań naukowych. Powstała jest przez niedostateczne usunięcie zębów rzętek pokarmu, a zwłaszcza lekkiego cukru. W ten sposób wytwarzają się substancje gnilne, które odzwadniają szklivo zębów i umożliwiają osiadanie na zębach plamki.
 Dlatego należy dbać o to, aby dzieci systematycznie i gruntownie czyściły zęby odpowiednią szoteczką i skuteczną pastą — Pastą do zębów OBI — czyli granulowaną zębny nie naruszając enamelu. W ten sposób jamy ustne, posiada przyjemny smak i daje czysty oddech.

przemówienia płk. Koca, zasługującym na specjalne wyróżnienie, na który rów nież kół polityczne zwróciły specjalną uwagę jest to, iż w najbliższym stanowiska w obwie będą obsadzone z nominacją. Wskazuje to, iż organizacja siły rzeczy będzie nosiła charakter spręży, który tym samym daje gwarancję szybkiego wprowadzenia w życie podstawowych zasad nowego obozu, zawartych w programie płk. Koca.

W nagród literackich, stypendiów literackich oraz konkursów polonistycznych wśród młodzieży gimnazjalnej.

DALSZE AKCESY

Warszawa, 2. 3. (Tel. wł. — s. b.).
 Dnia 2. bm. do sekretariatu Obozu Zjednoczenia Narodowego wpłynęły następujące zgłoszenia zarządów gło-

Wkrótce Bohaterka filmu „MAYERLING” ubóstwiana przez wszystkich **DANIELE DANIELE DARRIEUX** oraz przystoły HENRY GARAT, stworzą niesamowitą kreację niefrancuskojęzycznych dzieci **PARIZYK** w najnowszym arcydziele **NIPCON**

W niedzielę zjazd wiejski O. Z. N.

Warszawa, 2. 3. (Tel. wł. — s. b.).
 Na zjebraniu w Ratuszu warszawskim, w którym wzięli udział przedstawiciele wszystkich miast, zalajowana została sprawa organizacji Obozu Zjednoczenia Narodowego na terenie miast.
 W najbliższym czasie, bo już w niedzielę odbędzie się zebranie reprezentantów działaczy wiejskich. W przeddzień tego zebrania t. j. na sobotę zostało zwołane do Warszawy posiedze-

wych organizacji społecznych z całego kraju: Stowarzyszenie Rodzina Urzędnicza — Warszawa, Zjednoczenie Pracowników Nieświadomych — Warszawa, Towarzystwo Przyjaciół Weteranów, Centralny Związek Dzierżawców Restauracji Kolejowych R. P. — Warszawa, Zjednoczenie Inwalidów Wojny Światowej — Poznań, Pomorski Związek Robotniczy „Praca” — Teresów, Związek Zjednoczenie Rybaków Morskich — Gdynia, Zrzeszenie Właścicieli Kutów Rybackich — Gdynia, Związek Weteranów Powstań Narodów 1914—1919 — Poznań, Chrześcijańskie Zrzeszenie Właścicieli Tkalni — Pabianice, Polskie Towarzystwo Tażarskie — Kraków, Instytut Propagandy Sztuki — Warszawa.

Do liczby piśmie codziennych i periodycznych, które oddały się do dyspozycji Obozu Zjednoczenia Narodowego, dochodzą: „jeszcze „Kurier Mazowiecki” — Płock.

TEATR MADAME SANS GENE z Irena Eichlerową

nie rad naczelnych poszczególnych grup wiejskich, które wypowiedziały się w #rawie deklaracji płk. Adama Koca, czyli w sprawie współpracy z Obozem Zjednoczenia Narodowego. Należy nadmienić, że koła polityczne do stanowiska uprzednio wiejskich przywiązują kolosalną wagę.

REWIZYJA PREMIERA
 Warszawa, 2. 3. (Tel. wł. — s. b.).

NAJWIĘKSZY WYBÓR BIELIZNY DAMSKIEJ I MĘSKIEJ
 krawaty, rękawiczki, kosmetyka w wielkim wyborze oraz przybory galanterii
 w firmie **EUSTACHY DUMYŃ** Lwów, Kopernika 23
 (rog ulicy Wrónowskiej)
 Wiosenne towary już nadeszły. Firma chrześcijańska

Wesoła epidemia

Niel Tego już dosyć! Już dosyć tej grypy. Bo to już nie tylko epidemia samej choroby, to już epidemia gadania! Cała Polska — co mówią — cała Europa podzieliła się na dwa obozy, tych co mają grype i tych, co ją już mieli. — Ale wszystkie, bez względu na to, odcienie o grypie gadają. Dosyć! Niel mówimy już o tym, że to jest nie tylko choroba chłobka, uciekanie ciekaw przeżyć za góry i lasy! Tyle jest przecież innych tematów.

Czyż nie lepiej mówić o innej, wesołej epidemii, która wkrótce ogarnie całą Polskę? Epidemią tą będą piosenki, które wreszcie będą nudzić i śpiewać. Cała Polska śpiewa.

W dniu dzisiejszym p. premier gen. Składkowski rewizytował płk. Koca.
 Buczac, 2. 3. (Tel. wł.). Związek Ziemiann pow. buczackiego pod przew. prez. Józefa Durniewskiego uchwalił zgłosić przystąpienie do Obozu Zjednoczenia Narodowego.
 W Zubrczu tegoż powiatu odbyło się zebranie obywatelskie, na którym reprezentanci całej gminy zbuczeckiej zadeklarowali przystąpienie do nowego

W roku 1877 zgłączyła się wlemał mi, zenskim 4 z p. Zenonem, powiatem, wstawiając na drogę ciężkiej i trudnych obowiązków z tym cel ten związany.

Spółność „Sielowianowa” i laadnego tw. sposobieniu, siła niezłomna energię wów czas, kiedy chodzilo o wielkie cele. Podkreśli nalezy jej uczynność i serdeczność w wytrwałym i bezkompromisowym odtrędzaniu i uczuć serdecznych. I każdy, który przyjaźni i uczuć serdecznych, i każdy, który się z nią zetknął, odczuwał jej troskliwość, opiekę serdeczną i bezinteresowną, opierając na głębokiej religijności i przywiązaniu do kultury narodowej.

Rudki, 2. 3. (Tel. wł.). Koło powiatowe Zw. Odrzyń Raszewy w Rudki, w których wyślalo telegram do Sekretariatu płk. Koca, zgłaszając akces do obozu Zjednoczenia Narodowego.

W domu, w kinie, na ulicy, mruząc już dziś pod nosem proklecie, o zwłaczki Morwitian. Bieśnikami te są nie tylko i skomponowane przez wybitnych kompozytorów tegoż tancznych. Jeżeli dodamy, że przebiegła się stała się prezentem i muzyki radiowej dla wszystkich palców w dniu 7-go marca, godz. 16, w której każdy może zdobyć jedną z wysokich premii pieniężnych (1.000, 200, — 100, —) lub czyny upominki, nie będziemy się dziwić tej epidemii piosenkiarskiej.

Wolamy więc za palcami zwiek Morwitian: przecz z grupą! Wzivat Morwitian!

Ustawa o planie inwestycyjnym

Warszawa, 2. 3. (Tel. wł. — s. b.).
 W niedługim czasie należy się spodziewać ogłoszenia w Dzienniku Ustaw R. P. ustawy o planie inwestycyjnym. Uchwalony przez Izby Ustawodawcze Ustawą ta będzie w tych dniach podpisana przez p. Prezydenta R. P.
 Obecnie w Ministerstwie Skarbu fin. nowych resortów gospodarczych prowadzone są prace o realizację tego planu na rok bieżący. Następnie rozpocznie się prace nad realizacją planu na okres 4-letni. Jak wiadomo wczesną wiosną ruszą pełną parą roboty inwestycyjne

Dar „Polminu” na F. O. N.

Warszawa, 2. 3. (Tel. wł. — s. b.).
 W tych dniach odbyła się uroczystość wręczenia zebranej przez pracowników, robotników i przedsiębiorstwo „Polminu”, nastawionej fabryki olejów mineralnych, sumy 72.835 zł. na Fundusz Obrony Narodowej.

W imieniu pana ministra Spraw Wojskowych dar przyjął od przedstawicieli ofiarodawców — preza Rady dyr. Lucjana Zadrowskiego, naczelny go dyrektora inż. Stefana Dażwańskiego i inż. Bolesława Przedpeckiego — Ilgi wiceminister Spraw Wojskowych gen. bryg. inż. Aleksander Litwinowicz.

Z ZAŁOBNEJ KARTY

Ś. p. Michalina z Łukasiewiczów Dobrowolska

DIETCKO MARI

Bolesny cios dotknął znaną i cenioną u nas rodzinę Dobrowolskich.
 Po długich i ciężkich zmaganiach z ciężką pielnianą fizycznym, odszedł z życia Ś. p. Michalina z Łukasiewiczów Dobrowolska, żniemka, założycielka i diupletnia Generalna przewodnicząca Związku Jazdy wiozów, była prezeską Sodalicji Wychowawek S. S. Niepokalanek, niemiernie czynna działaczka na polu Akcji Katolickiej i charytatywnych poczynan.

Była zaszczytną i wielce szanowaną matką Polki i Matrony polskiej. Z trzynaściu rodziannych i z domu rodzicielskiego wyniosła cztery, które i ochowwały: Ją jako Żonę, Matkę i Kobietę.

Ś. p. Michalina z Łukasiewiczów Dobrowolska, urodziła się w r. 1856 w majątku rodzinnym Głocimierz w Malopolsce. Wschodnie, jako córka bardzo zamożnej, ziemianskiej rodziny.

Sieracysz w dzieciństwie Matkę, została jako młoda dziewczynka oddana do Klasytoru S. S. Niepokalanek w Jazłowie na naukę i wychowanie. Klasytet ten stał się jej domem rodzinnym w Malopolsce. Wychowała się w atmosferze miłości, w otoczeniu, najdziej i ofiar Matki Dorotei, był wytworzył jej całego podziwczego życia. Na wzięcia dusze 4. p. Zmarłej oddziaływało to nie tylko przyrodzone rodzenie, silny naturał pociętność o toż podnosiła atmosferę klasztoru, co na jej sercu wywarło niezatęchłą miłość.

Do końca życia zostało ono gorące dla wszelkiego cierpienia i niedoli ludzkiej, nie odmawiając nigdy potrzebującym rady i pomocy i chęć z własnej siły słabzy, została zawsze jednakoż uczynną.

W roku 1877 zgłączyła się wlemał mi, zenskim 4 z p. Zenonem, powiatem, wstawiając na drogę ciężkiej i trudnych obowiązków z tym cel ten związany.

Spółność „Sielowianowa” i laadnego tw. sposobieniu, siła niezłomna energię wów czas, kiedy chodzilo o wielkie cele. Podkreśli nalezy jej uczynność i serdeczność w wytrwałym i bezkompromisowym odtrędzaniu i uczuć serdecznych. I każdy, który przyjaźni i uczuć serdecznych, i każdy, który się z nią zetknął, odczuwał jej troskliwość, opiekę serdeczną i bezinteresowną, opierając na głębokiej religijności i przywiązaniu do kultury narodowej.

Ostercioła picioro dzieć: Ludwikę, Generalną Przelozoną Zeramadzim S. S. Niepokalanek, S. Dominikę Benciłową, miłośniczkę od lat 25, pełniącą swe szczerne zadania wśród trzodactwa na wyspie Lit. Marie, wlemał mi, zenskim 4 z p. Zenonem, powiatem, wstawiając na drogę ciężkiej i trudnych obowiązków z tym cel ten związany.

W ten ostatniej postacie piśmienniczej, dzieć: „Dobrze przekazał mi swoje powie — nigdy nikomu nie uczyniam krzywdy”.

Zycie jej było pełnym miłości i miłemu powołaniu, pozostawiając nam jak żyła nalezy. **Część tej szlachetnej damce!**

Lwów, dnia 2 marca 1937 r.

Musimy opanować drożyznę

Jesteśmy od pewnego czasu świadkami zwyżki cen artykułów przemysłowych. Byłoby może przesadą mówić już o wzbierającej fali drożyzny, nie, mniej przeto zaznacza się wyraźnie wiele niepożądanymi objawami wzrostu przemysłu zwolna i nieznacznie wprawdzie, ale z pewną widoczną stałością idą w górę.

Uwciążąca to nieublagana wymowa cyfr. Wiele wiede danych Głównego Urzędu Statystycznego wskazuje cen hurtowych wynosił w sierpniu ub. r. 53,9 (przymiując wskaźnik za rok 1925 = 100), natomiast w styczniu br. podskoczył do 58,4 (obecnie jest oczywiście wyższy, ale jeszcze nie ujęty w cyfrę statystyki). Sama zwyżka styczniowa w artykułach przemysłowych wynosi przeciętnie 2 procent. Zwyżka w surowcach natomiast jest o wiele większa, bo — w stosunku do sierpnia ub. r. — dochodzi do 18 proc.

Zasadzie, sprzedawać mało, ale drogo — przeciwiwzajemną inną zasadę: sprzedawać dużo, ale tanio. Przekonałmi się bowiem z konkretnych doświadczeń, że tylko w ten sposób i tą drogą wzmagają się i produkcja i konsumcja. Gdy cement był drogi, cegła, drewno, drewno — „leżało” budowniczym, gdy głównie elementy konieczne dla ruchu budowlanego potaniały — wzmożił się ruch budowlany. To samo widzieliśmy z cukrem: starczyła wydajność się — bo 20 procentowa zniżka — by o kilkadziesiąt procent zwiększył spożycie cukru.

Przykłady takie dają proste rozwiązanie problemu: tylko ruch zniżkowy cen, tylko zwiększenie produkcji i konsumcji, wiedzie do wzrostu zatrudnienia, obrotów wewnętrznych, godziwej rentowności, zwiększenia potrzeb życiowych świata pracy, a przede wszystkim umożliwienia najliczniejszej warstwie w państwie — właścicielom — możliwości nabycia produktów przemysłowych i niezbędnych dla gospodarstw rolnych surowców.

Znajdujemy się właśnie w stadium konsolidacji wszystkich sił twórczych w narodzie. Zjednoczenie to ma nie tylko na względzie cele polityczne, ale również i społeczne i gospodarcze. Dlatego też w deklaracji ideowej Adama Koca mieści się głos przestrzeni i „przeciwistawienia się ka każdemu wyszyskow”, mieszczą się słowa ostrzeżenia pod adresem sobkosta ekonomicznego.

„Rola pryncypalna inicjatyw prywatnej i działalności kapitalistów — brzmi to ostrzeżenie — kończy się tam, gdzie zaczyna się naruszenie równowagi interesów społecznych lub zużycie majątku narodowego”.

A cóż jest jaskrawszym naruszeniem interesów społeczeństwa, coź bardziej przewyżnia się do zużycia majątku narodowego, do pozbawienia Państwa dochodu ze wzmożonej produkcji i wzmocnieniu spożycia — niżli drożyzna, kuracja konsumpcji, unieszkodliwiająca chłopa, pracownika fizycznego i umysłowego za-

KARKOŁOMIA POLITYKA

Stosunki między narodami Polskim i Litewskim stanowią zupełnie specjalną kartę historii zarówno Europy dawnej, jak i Europy powojennej.

Od końca XIV-go wieku oba narody żyły w dobrowolnym związku, stawały wspólnie jedno państwo aż do końca w. XVIII-go. Wiek XIX-ty był dla obu narodów wspólnym okresem niewoli, a równocześnie okresem wspólnych dążeń niepodległościowych. Na przestrzeni całych pięciu wieków naród Litewski żył w bezpośredniej kontakcie z wyższym kulturalnym narodem Polskim. Nie pod wpływem jakiegokolwiek presji, której nigdy nie było, lecz w myślny naturalnej zupełnie ewolucji, znać część obszarów należących do Wielkiego Księstwa Litewskiego, zaczęła ciążyć ku polskości. Dzięki atrakcyjności swej kulturze, zasięg Narodu Polskiego rozszerzał się pokojowo; w chwili, gdy oba narody wraçały w r. 1918 do niepodległego bytu, część byłych ziem litewskich z Wilnem na czele była od dawna bezsprzecznie polską.

Ruch narodowy litewski, który rozwinął się na przestrzeni ostatniej ćwierci w. XIX-go, był objawem naturalnego powstania i chwili wstępowania na wyższy stopień kultury tych szerszych warstw chłopiejskiej ludności litewskiej, które nie były przez tym objęte zasięgiem kultury i cywilizacji polskiej.

Natomiast nie był naturalny fakt, iż pod wpływem czynników obcych, zainspirowanych w rozbiciu polsko-litewskiej jedności duchowej i narodowej, odrodzenie nacjonalizmu litewskiego połączone zostało z rozbudzeniem nie-

nowości do narodu polskiego, który nigdy drogą aktów przemocy nie dążył do uszczuplenia etnograficznego obszaru litewskiego.

Budzona przez czynniki zewnętrzne nienawidź ruchu narodowego litewskiego do polskości osiągnęła w okresie wojny światowej — tak znaczący stopień nasilenia, iż na przełomie roku 1918 i 1919 stała się ze strony niepodległej Litwy istotną przeszkodą w pozytywum ułożeniu jej stosunków z odrodzoną Rzeczpospolitą Polską.

W ten sposób obawa przed pokojową penetracją kultury polskiej przerosła się na Litwie we wróg stosunek do wszystkiego, co ma jakikolwiek związek z polskością. Wydawało się to specjalnie jaskrawe w czasie inwazji bolszewickiej w r. 1920, kiedy to Litwa „bez reszty” stanęła po stronie bolszewickiej i współdziałała czynnie z armią czerwoną w walkach przeciw armii polskiej. Do dnia dzisiejszego Litwa uchyla się od utrzymania z Polską normalnych stosunków dyplomatycznych. Ten wróg stosunek do Polski wydawał się nie mniej jaskrawe w posunięciach wewnętrznych Litwy, która ze specjalną nienawidnią zaczęła mieć stosunek do polskości, zaczynając od szkolnictwa i kończąc na życiu kulturalnym i społecznym.

W przedguag ostatnich 10-ciu lat dwustoietyczna ludność polska została pozbawiona szkół polskich i organizacji kulturalno-społecznych, bowiem istnienie litu szkół podstawowych prywatnych oraz 3 gimnazjów prywatnych, pozbawionych wszelkiej pomocy państwowej i samorządowej, jak również

kilkunastu instytucji społeczno-kulturalnych, pozbawionych możliwości działania w terenie, nie odpowiada w najmniejszej mierze potrzebom tej ludności.

Poza tymi przesładowaniami, władze litewskie stosują wobec ludności polskiej cały szereg innych, nie mniej bolesnych i uciążliwych szykan, jak np.: deportacje na mocy decyzji władz administracyjnych, kary pieniężne, a wreszcie nadużywanie ustawy prasowej, na mocy której dzienniki polskie na Litwie są zmuszane do zamieszczania nasłaných przez władze artykułów i notatek, sprzecznych z prawdą i godzących w samą ludność polską.

Polska, która w stosunku do swych sąsiadów na Bałtyku prowadziła stałe konstruktywne politykę pokojową, odnosiła się przez długie lata do Litwy z pełną cierpliwością tolerancją, licząc na ostateczne zwycięstwo w tym kraju elementu rozsądku oraz zrozumienia głębszych wskazań własnej, litewskiej racji stanu.

Kontynuujemy jednak przez Litwę stanu anormalnego w stosunkach z Polską, przy równoczesnym wzmocnieniu akcji eksterminacyjnej w stosunku do mniejszości polskiej — musiano w końcu Rząd Rzeczpospolitej do zmiany swego do zasadniczego stosunku do Litwy — zgodzić w wyrażeniu p. ministra Zbogna — do „oficjonia kredytu politycznego”, udzielanego w ciągu kilkunastu lat Litwie mimo jej antypolskiego stanowiska.

Tej zmiany swego stosunku do Litwy dokonała Polska pod wpływem konieczności, która wrosła w wyniku politycznych warunków litewskich. O Il rząd litewski podda zasadniczej rewizji swą obecną antypolską politykę, Polska będzie zawsze gotowa do jak najbardziej pozytywnego ułożenia swego współżycia z Litwą. W przeciwnym jednak razie Polska zmuszona będzie nadal do konsekwentnego kroczenia w stosunku do Litwy po linii polityki ścisłej restryktywnej.

Organ bezpartyjny opinii fiński, kiel „Helsinki Sanomat” podkreślił niedawno, że Litwa jest od wielkiej wojny jedynym państwem Europy o nieuregulowanych stosunkach z sąsiadami. „Jeśli Litwa stała się narzędziem propagandy rosyjskiej, to dzieje się to dlatego, że jej pozycja polityczna na wschodzie Europy różni się zasadniczo od sytuacji innych państw... Nieprzejedane stanowisko Litwy w stosunku do Polski nie osłabiło w ciągu ostatnich lat i wydaje się, że w tym kierunku w swym ujęciu polityka litewska zdaje poważnie ciós stabilizacji politycznej Wschodu Europejskiego i osłabia Ententę estońsko-litewsko-litewską”.

W ten sam sposób oceniał politykę Litwy czynnik oficjalne Estonii. Zdaniem Wodza Naczelnej Armii estońskiej, generała Laidonera, jedyną przeszkodą do całkowitego uromowania stosunków i utrwalenia pokoju w basenie Morza Bałtyckiego jest niecierpienie miała polityka Litwy, która, bez względu na ustosunkowanie się Estonii i Lotwy do Polski, prowadzi w stosunku do tej ostatniej wrogą politykę. Tego rodzaju polityka Litwy — zdaniem generała Laidonera — przekreśla realnie możliwość utworzenia bloku bałtyckiego w istotnym jego znaczeniu.

Opinia litewska do niedawna unikająca zabierania głosu w sprawie stosunków Litwy do Polski, obecnie na łamach „Mūsų Zinias” dano wyraz obawie z powodu posunięć polityki litewskiej wobec Polski, polityki, budującej możliwość rozwiązania sporu na swoją korzyść drogą zbrojnego konfliktu w tym regionie Europy.

Przytoczone przez nas opinie wskazują zupełnie wyraźnie, że polityka Litwy wywołuje u jej sąsiadów i przyjaciół coraz silniejszą i bardziej niechętną reakcję budzącą niepokój wśród tych, którzy wyskakują silnie dążąc do utrzymania pokoju oraz obecnego status quo nad Bałtykiem.

Po pierwszym zjeździe

Zjazd działaczy społecznych z miast Replitej, zainaugurował przejście Obozu Zjednoczenia Narodowego z płaszczyny deklaracyjnej na płaszczynę organizacyjną.

Tydzien, poprzedzający ogłoszenie deklaracji Adama Koca do pierwszego zjazdu organizacyjnego, wypełniony był akcjami do Obozu Zjednoczenia Narodowego. Gdy w niedzielę dnia 21-go lutego społeczeństwo polskie dowiedziało się, „co” zamierza O. Z. N. — to w tygodniu między 21ym lutego a 1-ym marca dowiedziało się, „kto” opowiada się za zasadami i hasłami, za programowymi wytycznymi, zawartymi w deklaracji. Etap ten, obejmujący zgłoszenia, był oczywiście nie jest jeszcze skończonym tydzień to zbyt krótki czas, by na tak obryzmym terenie i wśród tak rozgałęzionych skupisk społecznych, gospodarczych, kulturalnych, jakimi rozporządzamy w Polsce, mogły być już podsumowane wszystkie zgłoszenia. Nie mniej jednak już teraz stwierdzić można: apel Adama Koca do konsolidacji objął swym zasięgiem olbrzymie sily w społeczeństwie.

To że już obecnie nadziedz moment, gdy po uświadomieniu sobie zarówno tego, „co” oznaczają nie jest jeszcze „kto” się na niego opowiada, przejście do rozwiązania najistotniejszego problemu organizacyjnego: „jak” idowa platforma, „jak” program ma być wcielony w życie, w jakich ramach i formach ma działać Oboz Zjednoczenia Narodowego.

Pierwszym skonkretyzowaniem tego wąskiego, bo o realizacji programu decydującego „jak”, był zjazd działaczy miejskich w stolicy Państwa.

Posiadało swe wielkie znaczenie już choćby z tego względu, że miasta są przeciętnie siedzibą największego odsetka inteligencji polskiej, siedzibą głównych ośrodków życia gospodarczego i społecznego, siedzibą wyższych uczelni i różnych centrów kultury. Nie znaczy to

bynajmniej, by miasta żyły życiem odseparowanym; wręcz przeciwnie: między wsią a miastem niezerowałowa łączność i niestanny kontakt, stała się koniecznością i społeczna, stała się wymiana produkcji. Al — jak nas poucza historia — miasta z natury rzeczy, z racji swej struktury i swego składu ludności, mają silną kinetyczną, bardzo potężnie oddziaływującą na sily potencjalne i statyczne, mieszającą się na wsi.

Dlatego też zgodne jest z tradycją historyczną jak i ze stanem faktycznym — iż pierwsze organizacyjne zebranie Obozu odbyło się w stolicy, dając możliwość kilkuset wybitnym działaczom społecznym z miast polskich do rozpatrzenia arcyważnego zagadnienia: jak zjednoczenie wszystkich sił twórczych w narodzie zostanie wcielone w czyn.

I jeszcze jeden wzgląd musi być wzięty pod uwagę. Deklaracja Adama Koca wyraża stwierdza i podkreśla: „Na rozwój i realizację programu zjednoczenia państwa, w tym rozwoju przemiosła i przemysłu są elementami wzmożenia sily gospodarczej Państwa. Osiągnięcie pozytywnych celów związane jest z przygotowaniem miast i miasteczek do spełnienia tej wielkiej misji państwowej”.

Wiemy, że „podciągnięcie Polski wyżej” i „odrozdzenie zależności” wymaga wytyczonych ponad miarę ludzką wysiłków na całym terenie Polski: na obryzmym przestrzeniach wsi, i na tych wielce zaniedbanych terenach, jakimi są miasta i miasteczka nasze, dalekie od unowocześnienia, od europeizacji, od twórczości roli.

Zjednoczyć się zatem w takiej pracy muszą wszyscy ludzie dobrej woli i patriotyzmu.

Z tego ułożenia wychodzi Oboz i to stanowi punkt centralny jego zamiareń organizacyjnych, które właśnie rozpoczął się tym pierwszym zjazdem warszawskim.

kup niezbędnych produktów przemysłowych? Spekulacja na zwyżce cen, każda

próba rozpętania w kraju fali drożyzny musi się zatem spotkać z odpowiedem C. F.

Rezolucje konferencji kobiecej

Zurych, 1. 3. (Tel. wł.) Na ostatnim posiedzeniu stowarzyszenia międzynarodowego do spraw głosowania kobiet uchwalono trzy rezolucje. Jedną z nich wywya opinię publiczną do energicznej interwencji u rządów na rzecz odprężenia sytuacji międzynarodowej. Druga wzywała krajowy konfederacji wywya rządy, aby stosowały rozwiązania proponowane przez międzynarodowe biuro pracy. Druga rezolucja zażądała krajów, w których kobiety nie mają jeszcze przyznanych praw głosowania, które do pójścia za przykładem państw, które z powodzeniem uznały to prawo. Wreszcie trzecia rezolucja wysuwa zasadę równoprawności kobiet i mężczyzn w dziedzinie wykształcenia i pracy.

NOWY AMBASADOR ANGLIEJSKI W BERLINIE

Berlin, 1. 3. (Tel. wł.) Jak donoszą z tutejszych dołów poinformowanych kół politycznych, ambasador angielski sir Eric Phipps opuści Berlin w dniu 15 kwietnia. Termin przybycia nowego mianowanego ambasadora sir Neville Hendersona jeszcze nie jest znany.

STATEK WŁOSKI ZATONAŁ

Gibraltar, 1. 3. (PAT) Dziś rano zatonał włoski kadłub wulkan wulkan statek „Jolanda”. Kapitan i 10 ludzi załogi zostali uratowani i przewiezieni do Gibraltaru przez angielski statek „Tuscania”.

Kto skradł brylanty?

Wiedeń, 1. 3. (Tel. wł.) W Wiedniu aresztowano handlarza brylantów, Wiktora Lemberga w związku z głośną aferą zaginięcia słynnej biżuterii z diadematu Hortensji, siostry żony Napoleona Pawła, Bautharansa. Jest to pierwsze z wielu aresztowań i uwięzień w tej sprawie.

Z ZAŁOBNEJ KARTY Śp. Nikodema z Dębno Czaykowski Dżudyńska

Stanowiła ów gasnący dziś, piękny typ Matki i Matrony polskiej. Całe swe życie poświęciła stać przy nim, o obowiązku, spełniła dobrze swe zadania życiowe, odchodziła otoczona czcią i szacunkiem ludzkim.

Pochodziła z rodziny ziemiańskiej o tradycjach powstańczych i stała wyrodną z cnoty, które ją w życiu cechowały.

Ur. w 1864 r. w Podkaminie, ukończyła Seminarium nauczycielskie. Już w r. 1900 odumarała ją mąż, pozostawiając ją w ciężkiej warunkach, w trosce o wychowanie dzieci. Miłość Matki, jej bezczelna ofiarności i poświęcenie, pozwoliły jej spełnić zadania życiowe. Taką hart ducha, jest zawsze przywilejem ludzi o wielkiej wartości moralnej i duchowej. Pracowała ciężko, nie ugięła się przed przeciwnościami, samooparcie, ofiarności i poświęcenie nie znalazła granic ni przykładu. Z wiary głębokiej czerpała swe siły i niezłomną energię. W miarę swych możliwości ocaliała żył niedy i niedoli. Było jej danem uprzedzić swych najbliższych, na wysokości stanowiska społecznego, zasłużonych dla wskrzeszonej Ojczyzny. Syn Orest już przed wojną w Czytelni Akad. i Sokole służył sprawie narodowej i idei niepodległości, następnie wspólnie z bratem dr. Stefanem odbył kampanię Legionową, a inż. Jerzy i dr. Witold przebyli gębnę Obrony Lwowa.

Odesza od nas uzojnową i utrudzoną na wiele. Życie jej będzie testamentem młodemu pokoleniu pozostawionym, jak żyć należy i czynić. Szlachetna dusza pozostała nam, w zaswie w pamięci ludzkiej Ojczyźnie wychowawcze Prof. Marię Czaykowską i synów: Oresta, pułkownika dypl., dra Witolda, lekarza, inż. Jerzego i dra Stefana, adwokata. Cześć jej pamięci.

Pogrzeb odbędzie się dziś o godz. 16 w ul. Pelczeryskiej 33 na cmentarzu Łyczakowski.

W Z. S. R. R. źle się dzieje Ciągłe skandale w organizacjach partyjnych

Moskwa, 1. 3. (PAT) „Gudok” donosi, że na kolei omskiej stacjonujący spotykają się z szykanami i że wólcj jeszcze działają tam trockistki. Np. nauczelnik dystansu Maszurow kazał wymyć w łazni chorego konia na świętę wskutek czego zaraziło się 146 kółbierz. Kolejowy wydział polityczny i jego naczelnik Laryn nie prowadzą żadnych robót i obojętnie patrz na działalność sekdoków trockistowskich.

Organizacje partyjne również nie rozwijają należytej działalności, gdyż więcej, niż połowa komunistów kolejarzy nie została wciągnięta do organizacji. W ogóle komunistki wywiązują się ze swych obowiązków tylko formalnie, tak iż poziom ideowo-polityczny — jak stwierdza dziennik — jest dość niski. Stacjonarcy są przesładowani, a robotnicy oszukiwani przez wyplatę zarobków.

Moskwa, 1. 3. (PAT) Kombin

elektrowni „Dnieproenergo” objmujący elektrownie w okręgu nieoprocione trowskim, zasilający energią elektryczną nadciężniarskie fabryki metalurgiczne i kopalnie rudy w Krywym Rogu oraz wszystkie nowe przedsiębiorstwa na Zaporoziu nie dodał w r. ub. przedsiębiorstwom 215 mln. kw. godzin energii elektrycznej, wobec czego w ciągu dwóch ostatnich miesięcy czeszy przedsiębiorstw stały bezczynne. Poza tym wskutek braku energii elektrycznej rzek tramwajowy na Zaporoziu od sierpnia do listopada r. ub. był znacznie ograniczony.

Według „Prawdy”, tego rodzaju stan rzeczy został spowodowany tym, że elektrownie silnikowe są stale w remoncie i nie mogą pracować w okresie, kiedy poziom wody na Dnieprze jest niski i wydajność elektrowni turbinowych wskutek tego ograniczona.

WIOSNA 1937

Najnowsze MODELE płaszczy, kostiumów i sukien
w ogromnym wyborze w nowoutwartym magazynie

„BEAUTY“ Lwów
Jagiellońska 8
1752

WIOSNA 1937

„Rodzina jest związkiem politycznym” Sanckje przeciw bezdzietnym w Italii

Rzym, 1. 3. (Tel. wł.) „Gazetta del Popolo” ogłasza artykuł p. b. min. finansów de Stefani, który wychodząc z założenia, że zawarcie związku małżeńskiego oraz posiadanie potomstwa jest nakazem moralnym i obowiązkiem politycznym każdego obywatela, domaga się, aby na straży obu tych obowiązków ustanowiono sankcje karne.

Obowiązuje ustawodawstwo faszystowskie jest w tej dziedzinie, zdaniem autora, zbyt liberalne. Premie małżeńskie, darmowe podróże posłubne i za-

wiada się za specjalnym podatkiem dochodowym, nakładanym na bezdzietnych lub bezpłodnych.

Ponadto autor żąda wprowadzenia specjalnej legitymacji rodzinnej, która byłaby uzupełnieniem legitymacji partyjnej dla obywateli, nie można bowiem — zdaniem autora — przyznawać pełni praw tym obywatelom, którzy nie gwarantują dynamiki ludności we Zarządzeniu te wzomniły by znaczenie rodzinne, która jest związkiem za-

TEATR WIELKI — 3 i 4 marca WYSTĘPY BALETU PARNELLA

pomogli dla licznych rodzin nie wystarczają. Należy wprowadzić obowiązek małżeństwa i potomstwa. Konsekwencją takiego stanu rzeczy mogłyby być specjalny podatek spadkowy, stosowany zależnie od ilości dzieci, a nawet zupełna konfiskata majątku, dziećmi chorowym po starych kawalerach lub małżeństwach bezdzietnych, ale środki te dotyczyłyby pewnej liczby osób zamoznych. To też autor w konkluzji opo-

równy moralnym i religijnym, jak i politycznym i prawnym.

Omówiony artykuł b. min. de Stefani wywołał tu szczególnie zainteresowanie ze względu na dzisiejsze posiadzenie wielkiej rady faszystowskiej, która zajęła się ma m. in. problemami gminnie szających się urodzin w Włochach.

Rzym, 1. 3. (Tel. wł.) Dziś o 22. odbędzie się posiedzenie wielkiej rady faszystowskiej.

„SZARŻA LEKKIEJ BRIGADY”



Gigantyczne produkcje wywodni Warner Bros.

Najbliższy program w kinoteatrach „Kopernik” i „Marysienka”

Szyscy czeskie

Mor. Ostrawa, 1. 3. (Tel. wł.) „Robotnik Śląski” donosi, iż czeskie władze celne w Boguminie wstrzymały kilkunastomkowskiego wydania „Trybuna” i „Enkwietera”, przesłanych redakcji przez wydawnictwo „Ossolineum” we Lwowie, żądając zwolnienia dewizowego.

Ponieważ redakcja „Robotnika Śląskiego” zwolnienia takiego nie mogła otrzymać, przesyłać odesłano z powrotem do Lwowa.

Mor. Ostrawa, 1. 3. (Tel. wł.) Na rodowo demokratyczny „Morawsko-leskiy Denik” zamieszcza artykuł, atakujący organ ludności polskiej w Czeskosłowacji, „Dziennik Polski” za opublikowanie deklaracji pułk. Koca.

WSZISZAJĄCA KATASTROFA SAMOCHODOWA

Monachium, 1. 3. (Tel. wł.) W niedzielę, na jednej z ulic Monachium samochód ciężarowy najechał na omnibus pocztowy. Stłkiem zdarzenia dwie kobiety, znajdujące się na samochodzie ciężarowym, poniosły śmierć na miejscu. Trzecia osoba, jadąca tym wozem, została ciężko ranna.

GWALTOWNA ŚNIEŻYCA W ANGLII

London, 1. 3. (Tel. wł.) W całej Anglii trwa nadal fatalna pogoda. Burza śnieżna, która szłała przez cały dzień wczoraj, oddała od świata szereg miejscowości; i zdeorganizowała komunikację drogową i kolejową. Cała Wally pozabawiona była światła.

Król Egiptu przybywa do Europy

Paryż, 1. 3. (Tel. wł.) Tutejsze poselstwo egipskie komunikuje: Król Fariuk w drodze z Egiptu w towarzysztwie królowej Malti, swej matki oraz księżniczek Fawziah, Falah, Faika i Fatia swych, przybył do Marsylii w środę w południe.

Rodzina królewska porażona spracjajnym uda się do St. Moritz. Po trzygodniowym pobycie, poświęconym sportom zimowym i zwiedzaniu Szwajcarii, rodzina królewska odwiedzi Francję a następnie Anglię.

Kto wygrał?

Warszawa, 1. 3. (Tel. wł. — a. 5.) W dzisiejszym ograńdzeniu 4 proc. Pożyczki Dolarowej III setki padły następujące wygrane:

40.000 dol. na nr. 843648.
8.000 dol. na nr. 1263602.
3.000 dol. na nr. 8346 1014184 390985.

Dwa występy wlamywczy

(a) Nieznani sprawcy włamali się do mieszkania Maurycego Rothmana (ul. Skarbokowska, 41), gdzie skradli srebrne lichtarze i futro krymskie, wartości 2.000 zł. Drugi występ wlamywczy notowano przy ul. Gródeckiej, 93, gdzie na szkole sprząkacza Maksa Luksa skradli futro, dwa lichtarze i bieliznę wartości 1.400 zł.

Sprawca włamania ujęty

(a) W związku z włamaniem, dokonanym przez kilku dniem w mieszkaniu Berty Beckerblueth przy ul. Ossolińskich, 6, aresztowany został Emil Suppper, liczący 52 lat, zarobnik.

TRAGICZNA ŚMIERĆ UCZNIA

Łańcut, 1. 3. (Tel. wł.) Wczoraj zdarzył się w Łańcutcie tragiczny wypadek śmierci ucznia miejscowego gimnazjum Stanisława Surmacza. Jak wykazało wstępne dochodzenie, śp. Surmacz powracał wieczorem do domu w Wysokiej pod Łańcutem i z powodu ślizgawicy potknął się i upadł trącąc natchymistycznie, poza to kilka chwilał zmarł. Powodem śmierci były wstrząsy mózgu.

PRZEWIJDYWANY PRZEBIEG POGODY

Chmurno, miejscami drobne opady. W dziedzinach wschodnich lekkie mroź, poza tym w ciągu dnia odwilż. Umiarowane wiatry południowo-wschodnie.

PODPISANIE AKTU REKRYWNEGO OBOZU ZJEDNOCZENIA NARODOWEGO

Przebieg pierwszego zebrania organizacyjnego na ratuszu warszawskim

Warszawa, 1. 3. (Tel. wł. — s. b.)
W dniu dzisiejszym o godz. 17.40 rozpoczął obrady wielki zjazd organizacyjny z udziałem społecznym z miast Rzeczypospolitej. Sala ratuszowa została pięknie przybrana flagami o barwach narodowych oraz herbami poszczególnych miast Rzeczypospolitej. Sala była pełna przedstawicieli ludności 155 miast Polski w liczbie 400 osób.

O godz. 17.40 przybył p. plk. Adam Koc. W chwili potemu p. prezydent m. st. Warszawy zapalił zjazd następującym przemówieniem:
„Serdecznie dziękuję wszystkim zebrany za łaskawe przybycie na najbliższe zebranie organizacyjne nowego Obozu, stworzonego na podstawie ogłoszonej przed tygodniem deklaracji ideowo-politycznej plk. Adama Koca. Stwierdzam obecność 400 osób, przybyłych ze 155 miast Rzeczypospolitej i żądam, nieznajemy, że krótki czas nie pozwolił nam zaprosić wielu godnych obywateli, którzy znaleźli się tu pominięci i którzy niezawodnie są tam do wypłynięcia z nami pracy dla dobra Ojczyzny.”

Następnie p. prez. Starzyński zaprosił do prezydium p. prezesa Bruna z Warszawy, p. Fiedlera z Łodzi, gen. Góreckiego z Warszawy, p. Hillerowa z Wilna, prezesa Jakubowkiego z Krakowa, prof. Kłopotnickiego z Krakowa i prof. Krzyżanowskiego z Lublina, p. Łyszczaka ze Śląska, p. Mitrzejewskiego z Lublina.

Z ZAŁOBNEJ KARTY

Sp. Jan Klimkiewicz kupiec

Niespodzianie, po krótkich lecz ciężkich cierpieniach ubył z grona żyjących członków o wielkich zaletach umysłu i serca, cieszący się naszą wielką sympatią i poważaniem, Prosty i szczerzy, zasady swe i przekonania opierał na głębokiej religijności; przywiązaniu do sprawy narodowej — i dal temu nym wyraz, stając w r. 1918 w szeregach M. S. O. Miał wrodzony takt i umiar, serdeczne z każdym obcym, oraz daleko wiodący towarzyski. Żył dla ludu wielką życzliwością i niewyčerpaną uczynnością, od progu swych nie odrąbał nikogo, wierząc, iż nie ma takiego, który by litosny nie był gozdzin. Odchodził, żegnany żalem głębokim i wdzięczną pamięcią.

Uz. 1867 r. w Kulkowie, poświęcił się kupiectwu. Studia odbywał we Wiedniu, praktykę w Budapeszcie, Osiadł w Łwowie, otworzył swój warsztat pracy, a jako płacówka handlowa miała opinie uszczepli i solidnej. Udział się społecznie na terenie Kongregacji Kupieckiej, Tow. Gosp. Szymskiego i M. Wysłuszných Wojskowych.

W latach ostatnich fundował jako przysięgły sądowny i dal się poznać jako człowiek, powodujący się sercem i sumieniem.

Najlepszy Mąż i Ojciec dał dzieciom swym wiarę światłości, wiedzy, poznania i umiowanie Ziemi ojczystej. Dla Jej chwaly polecił w r. 1920 pod K. Jowem syn Stanisław, barce i członek b. Legionu Wsch. w obronie Lwowa walczył i przetrwał 7 miesięczną prężną kazał w ukr. syn Władysław, Powiać, uczestnik akcji plebis cytowej na Spiszu i Orawie, oraz syn Tadeusz; syn Zbigniew, mając lat 15, w kampanii z bolszewikami był kurierem.

Odszedł od nas człowiek prawy i szczerzy, którego nam obywateli było branie krzywdy ludzkiej. Osiorek żonę Klementynę z Markiewiczów, synów: inż. Władysława, kłtr. kopalni n. w Boryslawu, Tadeusza, sekret. Brońowy Tychy, i Zbigniewa, asesora notariálnego w Iarnopolu.

Część jego zabawy pisał o godz. 3 po nocy z krypty OO. Bernardynów na cmentarz Łyszczakowski.

go z Warszawy, p. Nowickiego z Warszawy, p. Pfaña z Łwowa, b. premera Skulskiego z Warszawy, dr. Świdierskiego z Leszna, p. Sobczaka z Poznania i p. Tomaszewskiego z Łodzi.

o zajęcia miejsce przez zaproszone osoby za stołem prezydialnym, p. prez. Starzyński poprosił p. plk. Koca o zabranie głosu.

W tym momencie na sali wszyscy po wstali z miejsc, a plk. Koc wśród gromkich okrzyków „niech żyje!” przeszedł do trybuny, z której wygłosił przemówienie, przerywane wielokrotnie przez zebranych bucznymi oklaskami, szczególnie gorącymi, gdy p. plk. Koc oświadczył, iż „prace nasze będziemy prowadzić jako Oboz Zjednoczenia Narodowego”. (Przemówienie p. plk. Koca podaliśmy osobno.)

PRZEMÓWIENIE PREZYDENTA STARZYŃSKIEGO

Go przemówił plk. Koc zabrał głos prezydent m. st. Warszawy Starzyński, który zgłosił na zakończenie

nieposzlakowanych na czci i honorze Polaków do współpracy.”

Wniosek, odczytany przez p. prez. Starzyńskiego, spotkał się z gorącym przyjęciem zebranych; na sali rozległy się okrzyki „niech żyje Oboz Zjednoczenia Narodowego!”, „niech żyje Prezydent Rzeczypospolitej!”, „niech żyje Marszałek Smigły-Rydz!”, „niech żyje Pulnikow Koci!”.

„GOTOWI NA APEL”

Następnie przemawiali przedstawiciele ludności poszczególnych miast Rzeczypospolitej, a mianowicie: prof. Sikorski z Krakowa, prezydent m. Lwowa dr. Ostrowski, poseł Sikorski z Poznania, dyrektor Barański z Wilna, marszałek Sejmu śląskiego Grzesik, poseł Marchlewski z Bydgoszczy i poseł Sobczak z Poznania. Wszyscy mówcy w swych deklaracjach omówili za sadnicze treść programu plk. Koca, podkreślając jego wielkie znaczenie dla spójności i jedności narodowego społeczeństwa polskiego w pracy dla wielkiego dzieła „dźwignicia Polski

Obozu, podkreślając konieczność podjęcia Polski wzięci i wskazując na historyczne zadanie miast polskich.

Przemówienie p. prez. Starzyńskiego zakończył słowami:

„Oboz nasz w imię idei obrony i rozwoju Polski, musimy zwolnowy Marszałka Smigły-Rydz, pracować będzie dla dobra Polski, będzie skupiał wszystkie elementy twórcze w Narodzie, walczył ze szlamarnością, marazmem i nierobstwem, budził entuzjazm w pozytywnej pracy, walczył o sprawiedliwość społeczną, dążył do wszechstronnego rozwoju miast, aby wchłaniał mogły przystosować się do wsi, aby mogły przyczynić się do budowy polskiej, którą ludność polska, po naszymi wszystkie ludzie, rozwinąć będzie mogły nadal, przyspieszając świetlane juo Polski.”

PLENARIUM POSIEDZENIE SEJMU

Warszawa, 1. 3. (Tel. wł. — s. b.)
Plenarij posiedzenie Sejmu zwołane ze stało na czwartek 4 bm. Na posiedzeniu tym odbędzie się debata nad szeregiem projektów ustaw, opracowanych ostatnio przez komisje sejmowe.

Skon inż. Dobrowolskiego

Warszawa, 1. 3. (Tel. wł. — s. b.)
W dniu 1. marca r. b. zmarł w Warszawie, inżynier Włodzimierz Dobrowolski, b. podsekretarz stanu w Ministerstwie Poczt i Telegrafów.

W czasie swojej urzędowania, jako podsekretarz stanu, s. p. inż. Dobrowolski brał udział w charakterze przewodniczącego w delegacji polskiej w międzynarodowym kongresie pocztowym w Madrycie (1920 r.) i w rokowania z rządem Z. S. R. R. w sprawie zawarcia umowy pocztowej o telegraficznej, podpisanej w Moskwie w roku 1923.

Odmierzony był krzyżem komandorskim Odrodzenia Polski III. klasy i krzyżem komandorskim z gwiazdą Odrodzenia Polski II. klas. oraz krzyżem komandorskim z gwiazdą hiszpańskiego orderu Izabelli Katoickiej.

Wyrok w sensacyjnym procesie

Przemysł, 1. 3. (Tel. wł.)
W dniu dzisiejszym o godzinie 25.40 zakończyła się w Przemyslu trwająca już od trzech dni rozprawa przeciwko Izakowi Eckertowi, oskarżonemu o umyślne zabójstwo, dokonane na osobie pl. b. Elzy Schechter. Eckert skazany został na 6 lat więzienia.

Advokat arestowany za przywłaszczenie

Z Czortkowa donoszą:
Z polecenia prokuratury Sądu okręgowego w Czortkowie został arestowany i osadzony w tut. więzieniu advokat dr. Bolesław Krokowski. Na pewien czas przed arestowaniem, uchylał się Rady adwokackiej we Lwowie dr. Boł. Krokowski został zaręczony w czynnościach adwokackich a kancelarię jego objął dr. Michał Roślak.

Arestowany podejrzany jest o przywłaszczenie pieniędzy w czasie wykonywania czynności adwokackich. Wiadomość o arestowaniu jednego z najzdolniejszych w Czortkowie obrońców wywołala tu wielkie wrażenie.

Alarmowy stan wód na Dunajcu

Nowy Targ, 1. 3. (Tel. wł.)
Skutkiem nagłej odwilży oraz deszczów stan wody na Czarnym i Białym Dunajcu podwyższył się znacznie, powodując chód lodów, które w kilku miejscach utworzyły groźne zatory, spierając wody i zagrażając mostom. Nad Białym Dunajcu zator powstał w Nowym Targu w pobliżu ulicy Wałszmudkiel.

Osobście zakupione na targach w Londynie i Leningradzie

Lisy

SREBRNE
NIEBIESKIE
KRZYŻOWE
SYBERYJSKIE

poleca po cenach bezkonkurencyjnych firma:

FUTRA-BERNFELD

Hurtownia: WARSZAWA, BIELAŃSKA 25.
SKŁADY: Hurt-detał: LWÓW, LEGIONÓW 7.
D e t a l: PRZEMYSŁ, FRANCISZAŃSKA 32.

jakto akt erekcyjny nowego Obozu, następujący wniosek:

„Dnia 1 marca 1937 r. w sali ratusza stołecznego w Warszawie niżej podpisanymi obywatelami wszystkich warstw, stanów i zawodów, przybyłi z licznych miast Polski, w pełnym posiedzeniu dzisiejszego posłannictwa Narodu polskiego i sytuacji wewnętrznej Rzeczypospolitej, ułożył się międzynarodowy akt politycznego położenia Polski, w całkowitym zrozumieniu doniosłej roli, jaką w procesie historycznego rozwoju Polski odegrał nasz miast.

posłuszni wierzaniu Naczelnego Wodza Marszałka Smigły-Rydz do sku pienia się ołoko hasła obwoy Polski i poddania Polski w swy, uznając w pełni słusność i znaczenie deklaracji plk. Koca, postanawiają: przystąpić na zasadzie tej deklaracji do organizacji wielkiego obozu, opartego na szerokiej płaszczyźnie konsolidacji politycznej oraz walki o rozwój i tężyznę sił gospodarczych, społecznych i kulturalnych Narodu i Państwa polskiego, wezwąć wszystkich dobrej „woli, a

w zwym”, oraz wyrazili przekonanie, że w Obozie tym nie zabraknie ludzi dobrej woli, którzy, stając do apelu na wezwanie plk. Koca, będą mieli na celu jedynie dobro Ojczyzny.

Po przemówieniach p. prez. Starzyński zaproponował wysłanie delegacji holdowniczych do P. Prezydenta Rzeczypospolitej, do P. Marsz. Smigły-Rydz, do Gen. Składkowskiego, oraz do Pani Marsz. Pilsudskiej.

Po przyjęciu tekstów depeszy przez akklamacje, p. prez. Starzyński poprosił zebranych o złożenie podpisów pod aktem erekcyjnym.

Wśród okrzyków „niech żyje Oboz Zjednoczenia Narodowego!”, „niech żyje Marszałek Smigły-Rydz!”, „niech żyje Pulnikow Koci!” obrady zostały zamknięte. Na zakończenie zebrani od, śpiewali hymn narodowy. Następnie wszyscy zebrani złożyli podpisy na wyłożonym na stole prezydialnym akcie erekcyjnym.

HISTORYCZNA ROLA MIAST

Następnie prez. Starzyński omówił zagadnienia pracy nowo utworzonego

Inauguracja katedry wojskowości polskiej w Paryżu

Paryż, 1. 3. (Tel. wł.)
W dniu dzisiejszym w Bibliotece Polskiej w Paryżu odbyła się inauguracja katedry wojskowości polskiej przy zorganizowaniu przez Polską Akademię Umiejętności studium nauk o Polsce. Uroczystości stała się manifestacją francuskiej ser wojskowych na rzecz Polski i jej armii. Uroczystości przewodniczył naczelny wódz armii francuskiej gen. Gamelin,

Prócz elity świata naukowego z J. E. ks. kardynałem Baudrillart i regentem Sorbony prof. Charley na czele, wybitnych przedstawicieli życia politycznego z b. prezydentem Millerand, przy było około 300 reprezentantów francuskiej ofe wojskowych, m. in. marsz. Franchet d'Espèray i około 150 generałów rezerwy.

Ze strony polskiej obecny był ambasador Łukaszewicz.

Położenie gospodarcze Iranu



(Dokończenie)

(Reportaż własny „Dziennika Polskiego”)

Do jakiego jednak stopnia jest niezdecydowanie i niepokoju moloch cięzarny może posłużyć jako przykład wprawa dzieje przed paru dniami przywrócić monopolu na sprzedaż samochodów. Doskonałe prosperując i bogu ducha winne prywatne zastępstwa wszystkich marek amerykańskich, jednym dekretem zostały wyekwitowane.

Jak już wtedy wspominałem należy rozróżnić dwie fazy w obrocie handlu międzynarodowego Iranu. Jednym jest monopol rządów Iranu na import i eksport towarów dla przedsiębiorstw prywatnych z celem utrzymania równowagi bilansu handlowego zagranicznego — przy równoczesnym honorowaniu wielkich zamówień rządowych gotówkowo w dewizach wolnych, drugim — wskutek inwestycji dokonywanych niewspółmiernie do posiadanych i do wpływających dewiz — wprawdzenie nawet dla dostaw rządowych przysmaku kompensacyjnego.

Jeżeli zwrócimy obraz możliwości eksportowych transakcji z punktu widzenia materiału kompensacyjnego, który jest zarówno pod względem ilości, jak i rodzaju bardzo ograniczony z kosałymi równocześnie zmianami rządowymi, ciągle uwidocznionym w coraz to nowych przetargach, powstanie niepokojące pytanie, czy rynek irański — o chłonności nieograniczonej — przedstawia jaką wartość czy też jest on dzięki przysmakowi kompensacyjnemu iluzoryczny.

Trzeba powiedzieć, że niestety dla Polski stał się on zupa dla bosciana w płótkim talerzu — jak mój zapewnienie, że w Iranie z ust jak najbardziej mięs rodzących, z ust, które coś niecoś wieją o handlu zagranicznym bo nim kęrują, być czynione kroki ze strony irańskiej o wejście w ściśle stonki handlowe z Polską umowne ułożone między dwoma państwami. Niestety strona polska miała je zlekceważyć. Nie mam powodów podawania w wątpliwość tego stwierdzenia, ale mogłyby być zupełnie nie było jest, powińknie, że jednak Niemcy i Rosja (podobno obecnie i Czesi potrafili za wręcz umownie clearingeo z Iranem, w których to umowach z góry przewidziano globalne transakcje kupieckie między tymi państwami, oraz materiał kompensacyjny rynku irańskiego.

„Nie my z wami, nie będziemy mogli handlować, — gdyż jak Pan sam widzi Iran się buduje od podstaw i nie ma takiej rzeczy, którebyśmy nie potrzebowali — ale wy z nami nie będziecie mogli handlować” takie były słowa, które ostatecznie mogły być wyrażone, skłócić baranich i kociach nie bardzo jest w czym więcej wyrażać. Dywany obłożone wysokim polskim cłem importowym nie mogą być w ogóle brane w rachubę.

Sprawdzamy wielkie ilości bawełny, bawełna jest nam potrzebna więc moglibyśmy uważać ją za rzecz za materiał kompensacyjny. Tak, ale bawełnę wykupu podobno na szereg lat porządku Niemcy, zastrzegając sobie ten produkt w umowie clearingeo. Tak mnie przynajmniej informowano w Iranie i oświadczyli, że nie chcą być tymi, którzy nie chcą być „skolei” — możliwość ryżowe. Jak mnie znowu w Polsce informowano chęć monopolu na ten produkt ma liczący z rządu w Gdyni, nie dopuści ziarnka ryżu do Polski. Okazuje się, że naszym konkurentem na rynku irańskim

wszystkim Rosja i Anglia nie otrzymywały zbyt poważnych zamówień. Ta polityka jest podobno też stosowana i wobec innych mocarstw, scilem o to jest w pewnych ramach możliwe do przeprowadzenia. Tym się tłumaczy naprzykład penetracja tak bardzo powolna małej Czechosłowacji na rynek irański. Polska mogłaby doskonale pojeść śladem swego sąsiada z Nad Odrzy zdobywając, może nie w tym stopniu, ale w każdym razie w stopniu poważnym zamówienia dla rządu. Obecnie boję się, że jest już trochę za późno, ale przecież można było przed paru a nawet kilku laty bardzo wiele zrobić i nie być zaskoczonym jak obecnie przez brak materiału kompensacyjnego.

Teraz zrobimy może rachunek sumienia i zapytamy się cośmy stracili nie umiając zdobyć rynku irańskiego? Otóż jak mogłem bardzo łatwo się przekonać Iran roi się od cudzoziemców fachowców inżynierów, monterów mechanicznych i t. d. Jest rzeczą zupełnie jasną, że sprawa nie kończy się z chwilą budowy fabryki czy innego jakiegokolwiek przedsiębiorstwa, lecz przebiega wtedy czynnie się praca nie paru Europejczyków, ale całej plejady. Zbyt puścić świeżo zmontowaną, wyłańkowaną śniąca fabrykę w ruch, mu się i wprowadzić do niej z Europy całą obsadę fabryczną. Przez parę lat przyczyna się miejscowych, do robót podziemnych, kierowników jednak na szereg lat zostaje i zostawia w rękę inżyniera Europejskiego. Wiemy dokładnie, jak mamy wiele bezrobotnych, inteligencji i nieinteligencji, są więc w przewidzianym wypadku nie widziałby Ulana Beliny jako Wojewody z puszką w rękę. Czyż za

wszystkim Rosja i Anglia nie otrzymywały zbyt poważnych zamówień. Ta polityka jest podobno też stosowana i wobec innych mocarstw, scilem o to jest w pewnych ramach możliwe do przeprowadzenia. Tym się tłumaczy naprzykład penetracja tak bardzo powolna małej Czechosłowacji na rynek irański. Polska mogłaby doskonale pojeść śladem swego sąsiada z Nad Odrzy zdobywając, może nie w tym stopniu, ale w każdym razie w stopniu poważnym zamówienia dla rządu. Obecnie boję się, że jest już trochę za późno, ale przecież można było przed paru a nawet kilku laty bardzo wiele zrobić i nie być zaskoczonym jak obecnie przez brak materiału kompensacyjnego.

Teraz jako ten, który sam był w Iranie w celach handlowych przedstawiając wrażenia, jakie odniosłem z rajów przetargowych przy dostawach rafinerii. Rzyko firmy wysyłające swoje przedstawiciela do kraju, w którym zamierzonym odbiorcą mają być przed-

ORYG. ANGLIJSKIE PALTA wełniane nieprzemakalne
przebieżają WPROST KONSUMENTOM FABRYKI UBIÓRÓW
ROTH i RUHORFER Lwów, Legionów 3, I. D.
(nad Kinem Pałace)

siębiorstwa czy domo prywatne jest dużo mniejsze, niż do kraju, w którym dającym zamówienie jest rząd. W pier wszym wypadku i, w przetwarzających ogrywają główną rolę: jakość towaru i jego cena, oraz warunki płatności. Gdyby nawet przedstawiciel przyjechał do jedyna się przeprowadzić transakcję z udziałem drugą firmą, zawsze się znajdzie jeszcze po drodze trzecia czy czwarta, z którą umowa dochodzi do skutku.

Zupełnie inaczej przedstawia się sprawa, jeżeli przeprowadza się przetargi z przedstawicielami rządu. Przed wszystkim wchodzi tu w rachubę i to głównie momenty nie handlowe, momenty nie mające nic wspólnego z kupiectwem, ale i polityką międzynarodową i t. d. Jeżeli się ma najlepszy towar, jeżeli cena jego jest nadumpingowa, nie można być pewnym czy otrzyma się zamówienie odpowiadające powyższym warunkom. Nie twierdząc, że tak jest na porządku dziennym, ale w każdym razie przekonałem się w paru wypadkach, że nie komentując, nie odpowiadając, nie mówiąc, nie przy otrzymamy zamówień. Wchodzi tutaj momenty umów clearingeoowych. Przekręcając dla firmy jest to, że konkurenta nie ma, nie można w wypadku negatywnym poczesać się o konkurenta możliwościami pozytywnymi.

Przedstawiamy w pobieżny sposób charakter rynku irańskiego i jego możliwości chłonne, przede wszystkim w sprawie i odpowiedzi, jakie małyśmy możliwości w zdobywaniu tego rynku? Jak mnie z różnych stron zapewniano obecnie widział Iranu, pamiętając nie tak dawne czasy, które zmusiły go nawet do obwołania się Szachem — obcych interwencji pilnuje, by wielkie mocarstwa a przede

wszystkim Rosja i Anglia nie otrzymywały zbyt poważnych zamówień. Ta polityka jest podobno też stosowana i wobec innych mocarstw, scilem o to jest w pewnych ramach możliwe do przeprowadzenia. Tym się tłumaczy naprzykład penetracja tak bardzo powolna małej Czechosłowacji na rynek irański. Polska mogłaby doskonale pojeść śladem swego sąsiada z Nad Odrzy zdobywając, może nie w tym stopniu, ale w każdym razie w stopniu poważnym zamówienia dla rządu. Obecnie boję się, że jest już trochę za późno, ale przecież można było przed paru a nawet kilku laty bardzo wiele zrobić i nie być zaskoczonym jak obecnie przez brak materiału kompensacyjnego.

Teraz zrobimy może rachunek sumienia i zapytamy się cośmy stracili nie umiając zdobyć rynku irańskiego? Otóż jak mogłem bardzo łatwo się przekonać Iran roi się od cudzoziemców fachowców inżynierów, monterów mechanicznych i t. d. Jest rzeczą zupełnie jasną, że sprawa nie kończy się z chwilą budowy fabryki czy innego jakiegokolwiek przedsiębiorstwa, lecz przebiega wtedy czynnie się praca nie paru Europejczyków, ale całej plejady. Zbyt puścić świeżo zmontowaną, wyłańkowaną śniąca fabrykę w ruch, mu się i wprowadzić do niej z Europy całą obsadę fabryczną. Przez parę lat przyczyna się miejscowych, do robót podziemnych, kierowników jednak na szereg lat zostaje i zostawia w rękę inżyniera Europejskiego. Wiemy dokładnie, jak mamy wiele bezrobotnych, inteligencji i nieinteligencji, są więc w przewidzianym wypadku nie widziałby Ulana Beliny jako Wojewody z puszką w rękę. Czyż za

wszystkim Rosja i Anglia nie otrzymywały zbyt poważnych zamówień. Ta polityka jest podobno też stosowana i wobec innych mocarstw, scilem o to jest w pewnych ramach możliwe do przeprowadzenia. Tym się tłumaczy naprzykład penetracja tak bardzo powolna małej Czechosłowacji na rynek irański. Polska mogłaby doskonale pojeść śladem swego sąsiada z Nad Odrzy zdobywając, może nie w tym stopniu, ale w każdym razie w stopniu poważnym zamówienia dla rządu. Obecnie boję się, że jest już trochę za późno, ale przecież można było przed paru a nawet kilku laty bardzo wiele zrobić i nie być zaskoczonym jak obecnie przez brak materiału kompensacyjnego.

wszystkim Rosja i Anglia nie otrzymywały zbyt poważnych zamówień. Ta polityka jest podobno też stosowana i wobec innych mocarstw, scilem o to jest w pewnych ramach możliwe do przeprowadzenia. Tym się tłumaczy naprzykład penetracja tak bardzo powolna małej Czechosłowacji na rynek irański. Polska mogłaby doskonale pojeść śladem swego sąsiada z Nad Odrzy zdobywając, może nie w tym stopniu, ale w każdym razie w stopniu poważnym zamówienia dla rządu. Obecnie boję się, że jest już trochę za późno, ale przecież można było przed paru a nawet kilku laty bardzo wiele zrobić i nie być zaskoczonym jak obecnie przez brak materiału kompensacyjnego.

wszystkim Rosja i Anglia nie otrzymywały zbyt poważnych zamówień. Ta polityka jest podobno też stosowana i wobec innych mocarstw, scilem o to jest w pewnych ramach możliwe do przeprowadzenia. Tym się tłumaczy naprzykład penetracja tak bardzo powolna małej Czechosłowacji na rynek irański. Polska mogłaby doskonale pojeść śladem swego sąsiada z Nad Odrzy zdobywając, może nie w tym stopniu, ale w każdym razie w stopniu poważnym zamówienia dla rządu. Obecnie boję się, że jest już trochę za późno, ale przecież można było przed paru a nawet kilku laty bardzo wiele zrobić i nie być zaskoczonym jak obecnie przez brak materiału kompensacyjnego.

wszystkim Rosja i Anglia nie otrzymywały zbyt poważnych zamówień. Ta polityka jest podobno też stosowana i wobec innych mocarstw, scilem o to jest w pewnych ramach możliwe do przeprowadzenia. Tym się tłumaczy naprzykład penetracja tak bardzo powolna małej Czechosłowacji na rynek irański. Polska mogłaby doskonale pojeść śladem swego sąsiada z Nad Odrzy zdobywając, może nie w tym stopniu, ale w każdym razie w stopniu poważnym zamówienia dla rządu. Obecnie boję się, że jest już trochę za późno, ale przecież można było przed paru a nawet kilku laty bardzo wiele zrobić i nie być zaskoczonym jak obecnie przez brak materiału kompensacyjnego.

wszystkim Rosja i Anglia nie otrzymywały zbyt poważnych zamówień. Ta polityka jest podobno też stosowana i wobec innych mocarstw, scilem o to jest w pewnych ramach możliwe do przeprowadzenia. Tym się tłumaczy naprzykład penetracja tak bardzo powolna małej Czechosłowacji na rynek irański. Polska mogłaby doskonale pojeść śladem swego sąsiada z Nad Odrzy zdobywając, może nie w tym stopniu, ale w każdym razie w stopniu poważnym zamówienia dla rządu. Obecnie boję się, że jest już trochę za późno, ale przecież można było przed paru a nawet kilku laty bardzo wiele zrobić i nie być zaskoczonym jak obecnie przez brak materiału kompensacyjnego.

WALUTY

Lwów, dnia 2 marca
Belgi belgijskie 88.98 — 88.55, dolary amerykańskie 5.28 — 5.25, polski krajowy kanadyjski 5.27 pol. — 5.25, franki holenderskie 289.98 — 289.50, 16. franki austriackie 113.44 — 114.60, korony norweskie 128.93 — 128.95, korony szwedzkie 133.33 — 132.35, liry włoskie 24.00 — 23.50, marky niemieckie 11.43 — 11.40, marky niemieckie 124.00 — 120.00, czy liry austriackie 95.00 — 95.50, marky niemieckie srebrne 133.00 — 126.00.

AKCJE

Bank Polski 100.00, Cukier 28.25, Wegiel 21.00 — 21.50, Lipop 13.25 — 13.75, Nowe Blak 61.00, Ostrowiec 39.75 — 30.25 — seria by Starachowice 33.50 — 27.75, Haberbusch 35.50.
Tendencja moontająca.

PAPIERY PROCENTOWE

3 proc. pol. inwestycyjna pierwsza emisia 64.00, serie nienotowane, 3 proc. pol. inwestycyjna druga emisia 64.50 — serie nienotowane 64.00, kuponowa 53.25 — kupon 46.25, 4 proc. pol. inwestycyjna 55.00 — kupon 45.50, 7 proc. pol. stabilizacyjna 361.00, kupon 67.06, 4 proc. pol. konsolidacyjna — 60.50 — 51.50 — 45.50 — 48.75 — dwa ostatnie drobne.

DEWIZY

Belgia 88.80 — 88.98 — 88.62, Berlin — 212.78 — 211.94, Gdańsk 100.20 — 99.80, — Amsterdam 100.00 — 98.80, 100.00 — 98.40, Kopenhaga 115.51 — 115.44 — 114.86, Londyn 25.80 — 25.87 — 25.75, N. York czek 5.27 i trzy cwarce, — 5.29 — 5.26 i pol. N. York czek 5.25 — 5.21, — 5.16, — 5.06 i trzy cwarce, Oslo 192.67 — 193.93 — 192.27, Pariz 24.55 — 24.61 — 24.49, Paryż 18.41 — 18.46 — 18.36, Stockholm 133.33 — 132.67, 120.00 — 120.65 — 120.35, — 120.90 — 120.75 — 98.80, Mediolan 27.85 — 27.95 — 29.25, Helsinki 11.40 — 11.45 — 11.37, Montreal 5.28 i trzy cwarce — 5.26 i jedna czwarta.

Tendencja utrzymana.
LONDYN, N. York 488.86, Pariz 105.14 Mediolan 92.91, Berlin 23.01, trzy cwarce, Zurich 21.43 i trzy cwarce, Amsterdam — 893 i trzy cwarce, Oslo 19.90, Kopenhaga 22.80, Stockholm 133.33 i pol. Berlin 12.15 i pol. Paryż 140 i jedna czwarta.
PARYZ, N. York 21.50 i pol. Londyn — 105.13 i pol. Mediolan 113.15, Belgia 36.25 24.00, Kopenhaga 22.80, Berlin 12.15 — 12.25.
ZURICH, N. York 42.81 i pol. Londyn — 21.43 i pol. Pariz 20.38 i pol. Mediolan — 23.08, Belgia 73.85, Amsterdam 239.95, Oslo 197.00, Kopenhaga 93.70, Stockholm 116.50, Berlin 176.30.

GIEŁDA BZOWOWA

Na Giełdzie obrotu w pszenicy, żywie, jęczmieniu, owies, grochu, lulinie, wyce, procy, mące oraz egzotycznym sprzedaje o wsa.

Pieniąż, żyto, owies, jęczmień, mąka pszenica i żytnia obniżły się w cenie.
Tendencja znikłowa, uspołeczenie spo kojne.

Ceny loco wagon Lwów:
Pszenica jednolita czerwona 29.00 — 29.25, pszenica zbiorowa czerwona 28.25 — 28.50, pszenica jednolita biała 28.75 — 29.00, pszenica zbiorowa biała 28.00 — 28.25, żyto standard I 23.50 — 23.75, żyto stand. II 23.25 — 23.50, jęczmień jednolity 23.75 — 24.00, jęczmień zbiorowy 23.00 — 23.25, jęczmień pastewny 22.00 — 22.25, — owies stand. I niezab. 21.75 — 21.50, owies stand. I 7.4, lekko zab. 21.25 — 21.00, owies stand. II niezab. 19.50 — 19.50, owies stand. II lekko zab. 20.50 — 21.00, huby niebieski — 14.30 — 15.00.

26.50 mąka pszena stand gat I wbieg. 45.75 — 46.25, mąka pszena stand. gat II — 44.75 — 45.25, I — B 45.75 — 44.25, I — C 47.75 — 48.25, II — B 39.75 — 40.25, II — C 39.75 — 40.25, II — D 37.75 — 38.25, II — E 35.75 — 36.25, II — F 34.25 — 34.75, II — G 31.75 — 32.25, II — H 29.75 — 30.25, II — I 25.00 — 25.50, mąka pszena pastewna 22.00 — 22.50, mąka pszena razowa do 0—95 proc. 31.50 — 31.75, mąka żytnia wyciągowa 0—30 proc. 38.00 — 38.50, mąka żytnia 10—20 — 25.00 — 35.50 — 36.00, mąka żytnia gat II — 0—65 proc. 26.50 — 27.00, mąka żytnia razowa 0.95 proc. 28.00 — 28.25, mąka żytnia posiedlna ponad 65 proc. 23.00 — 23.50.
Inne kursy niezmienniczone.

GIEŁDA NABIAŁOWA

Za 1 liter:
mleka pełnego na miarę 0.18—0.20 zł.
mleka w but. z dost. do domu 0.24—0.26 zł.
„miętyjany kwadrat” 1.00—1.00 zł.
„miętyjany kwadrat” kawowej 0.80—0.80 zł.
Za 1 kilogram:
masła deser. w bloku 3.10—3.20 zł.
masła stowolowego 2.90—3.00 zł.
masła kucharskiego 1.00—2.50 zł.
za 1 kopę jaj 50 gr. 50 — 48.00 — 48.00 zł.
za 1 kopę jaj poniżej 50 gr. 5.90—5.90 zł.

Pamiętaj!
codziennie
o F. O. N.



Sroda
Kunegundy
lutra: Kazimierza
Wschód stoncy 619
Zachód 1718

GODZINY PRZYJĘĆ W REDAKCJI „DZIENNIKA POLSKIEGO” W redakcji „Dziennika Polskiego” przyjmuje się codziennie — z wyjątkiem niedziel i świąt rocz. kat. — WYKŁADZIANIE od godz. 12—13. W innych rodzinach BEZ WZGLĘDNEJ żadnych spraw Reakcja nie załatwia.

REPERTUAR TEATROW MIEJSKICH
TEATR WIELKI:
Sroda, dnia 3 b. m. godz. 8ma wiecz. Występy Baletu Parnella.
Czwartek, dnia 4 b. m. godz. 8ma wiecz. Występy Baletu Parnella.
Piątek, dnia 5 b. m. godz. 7.30 wiecz. „Madame Sans Gêne”.
Sobota, dnia 6 b. m. godz. 8ma wiecz. „Lucja z Lemmerstona” — opera.

SERWIS 12-10 osobowy 58 sztuk
45' — zł.
LEWICKI
Kazimierz LEWICKI ul. Marijski 10

POWSZECHNY TEATR ZOLNIERZA
(dawn. Teatr Romantyczny, ul. Rutowskiego)
— Sroda — godzina 19.30 wieczorem — „Księżniczka czardasza”.

„CYGANERIA”
TO NIESAMOWITE WIECZORY
ATRAKCYJNEJ ZABAWY

REPERTUAR TEATRU COLOSSEUM:
Gościnne występy Warszawskiego Teatru 13-tu Rzędów
Sroda, dnia 3 marca, godz. 8.15 wiecz. — „Co wolno Wojewoździe...”
Czwartek, dnia 4 marca, godz. 8.15 wiecz. — „Co wolno Wojewoździe...”

KINOTEATR:
APOLLO: „Sam Doodsworth”.
ATLANTIC: „Królowa Dżungli” w głównej roli Dorothy Lamour.
CASINO: „Sam na sam” — Paula Westley.
CHIMERA: „Moja gwiazdka” z Shirley Temple i „Bohater” z Wallace Beery.
GLORIA: „Nasze szesnasto” oraz „Rapsodia Bałtyku”.
GRZYNA: „Barbara Radziwiłłówna” — z J. Smosarską.
KOPIERNIK: „Matura” i dźwiękowa dod. tek.
MARYSIENKA: „Matura”.
METRO: „Dzieńce z Budapesztu” z Martą Eggehn.

Sprawa awansów pracowników miejskich

Zwracaliśmy już uwagę na sprawę awansów pracowników Magistratu lwowskiego. Poruszyliśmy tę sprawę nie dla chęci dokuczenia komukolwiek, ale w imię chociażby najprymitywniejszej sprawiedliwości społecznej, a przede wszystkim w interesie ogółu mieszkańców Lwowa i samrogu Zarządu Miasta. W sprawie tej przez Lwowska nie otrzymała ze strony Zarządu Miasta żadnego wyjaśnienia, jedynie w jednym z pism lwowskich ukazała się wiadomość przez kogo inspirowana, że „świat pracy” może być spokojny i t. d. Przyszli 1. marca, pracownicy miejscy sadzili, że przysłany od im

wreszcie upragnione, a co ważniejsze zapowiadane i obiecywane awanse i uregulowanie stosunków służbowych. Niestety, obiecani pozostali obiecanymi — 1 marca przyniósł rozczarowanie.
Stwierdzamy, że w wszystkich większych miastach sprawa awansów została załatwiona. Otrzymał awanse urzędnicy państwowi, kolejarzy itd., tylko Zarząd Miasta Lwowa nie może tej sprawy rozstrzygnąć. Trzeba się tutaj zdobyć na meskie wystąpienie, albo zdecydowanie powiedzieć nie, skoro miasto jest w trudnych warunkach finansowych. W żadnym jednak wypadku nie można ludziom obiek-

wać i obietnic nie dotrzymywać. Taka taktyka jest niedopuszczalna i wręcz szkodliwa z punktu widzenia społecznego. Powoduje niepotrzebne napięcie i niezadowolonia, mobilizuje niechęć społeczną i narzekania, wytworza się ferment, który może stać się przyczyną poważnych nieporozumień. I, by oszczędzić naszemu miastu niepotrzebnych błędów, jeszcze raz zwracamy się do Zarządu Miasta z apelem, by sprawę tę zdecydowanie załatwił i za nic miał niedopuszczalne w tym wypadku taktyki ustawicznego kunklatorstwa.

Walne zgromadzenie Straży Mogił Polskich Bohaterów we Lwowie

We Lwowie odbyło się w sali posiedzeń Magistratu walne zgromadzenie Straży Mogił Polskich Bohaterów. Wśród liczące zebranych byli obecni: delegat Urzędu Wojewódzkiego — naczelnik inż. Welczek, ks. kanonik Masłusz, wiceprez. dent Chales, mjr. Zemaniec, mjr. Klink, pułk. Bacyński i in. Sprawozdanie z działalności Straży złożyła prezeska, p. Mazanowska, a następnie sekretarka i skarbniczka, która podała, że saldo Straży za rok bieżący wynosi 41.752.44. Sprawozdanie komisji rewizyjnej przedłożył p. Francisek Zmudzński. Wydziałowo udzielono absolutorium.
Dyrektor B. G. K. p. Reiner wskazał na akcję Straży w kierunku niezwykłego utrzymania Cmentarza Obrońców. Lwowa podkreślił rządzą Straży, a w szczególności prezeska p. Mazanowskiej w akcji na rzecz Cmentarza Obrońców Lwowa.
Majork Klink, wiceprez. Związku Obrońców Lwowa wyraził uznanie i wdzięczność dla akcji Straży, życząc najpomysłowszych wyników dalszej pracy.
Lista uzupełniona Wydziału Straży przedstawia się następująco: przewo-

dzająca — Wanda Mazanowska; zastępcy: prezw Zakrzowska Olga i gen. Czuma, zastępca skarbniczki Nchay Czesław, sekretarka Nędzowska Zofia, członkowie Zarządu: Adamowicz wa Helena, Balabka Jolanda, dr. Charzewiczowa Lucia, dr. Czolowski, Dobrucka Helena, Iabłonica Maria, Janowiczowa Feliks — Kapłńska Joanna, m. Klink, Kolbuszowska Marta, inż. Kozłowski, Mazanowski Aleksander, Nchay Adam, Nestarowski Antoni, prez. Ostrowski, dr. Petrykiewiczówna, inż. Piwoński, gen. Popowiczowa, starosta Porembalski, Reichenbergowa Józefa, Rzepecka Anna, inż. Rzepecki, inż. Serafin, Sienkiewiczowa Wanda, Solecki Stanisław, Śladnicka Zofia, Sulimierski Teodor, Szczepanowska Emilia, inż. Welczek, Włoczek Bawoliawo. Zastępcy wydziałowych: dr. Konopacki Antoni, Nikodemowicz Roman, Słomski Czesław. Komisja rewizyjna: Baranowski Mieczysław, Prejer Juliusz, Szachelski Stanisław, dr. Stefan Uhma, Zmudzński Francisek, Komisja artub.: inż. Harland, inż. Minkiewicz, Nestarowski A., inż. Rużyński, inż. Rzepecki, inż. Serafin.

powiska i na zakończenie obecnego cyklu operowego „Strazy Dwór” w nowym opracowaniu musicusym Adama Dedykowskiego, którego dyrygent polskiemu chórowi powpoddaje również i „Madame Butterfly”. Bilety do nabycia w kasie Teatru Zolnierza oraz w magazynie nt. Seyfartha, ul. Akademicka 6.

— **WYSTĘP BALETU PARNELLA W TEATRZE WIELKIM.** Dziś 3 i jutro 4 kwietnia będzie gościnne występy mistrzowskiego baletu Feliksa Parnella. Użrzej ten wspaniały zespół z Feliksem Parnellem, Zizi i Alicja Hlana na czele, w ich nierównianych straszach baletowych. Orkiestrę dyryguje kompozytor Zygmunt Wichler. Wspaniałe kostiumy i dekoracje według najlepszych polskich malarzy. Bilety do nabycia w kasie Teatru Wielkiego oraz w „Abo” pl. Mariacki 5.

LISY
SREBRNE
krzyżowe, kamczackie, pięknie wykonane polca
KAROL SCHÖRER
Lwów, Senatarska 11 a. Telefon 269-56

— **POWSZECHNY TEATR ZOLNIERZA.** wystawia dziś w środę 3 b. m. o godz. 19.30 „Księżniczkę czardasza”, znakomitą operę Feliksa Kalman’a, cieszącą się niesłabnącym powodzeniem. — Występ wieczny przygodny p. Mili Grabowskiej, która w roli wziętych Wareska, zdobyła szturmem scenę lwowskiej teatralności.

W czwartek, dnia 4 marca teat. wieczny — W przygodowaniu „Matura” Fodora. — Bilety na bieżące przedstawienia w przedsprzedaży przy kasie Powszechnego Teatru Zolnierza, ul. Rutowskiego 22, w godzinach od 10—13 i 17—20.

— **POLSKIE TOWARZYSTWO GEOLOGICZNE.** Posiedzenie naukowe odbędzie się we czwartek, dnia 4 marca b. roku o godzinie 15.30 w sali Zakładu Geologicznego, ul. J. J. Huberska 8. Na porządku dziennym: 1. P. J. Czernikowski wygłosi odczyt p. t. Próby stratygrafii i tektoniki górnej miocenu na Podgórzu na podstawie otworu 2. Komunikat Stan i potrzeby nauk mineralno, geologiczno i paleogeologicznych w Polsce. — Goście mile widziani.

MUZA: „Antony Adversus”.
PALACE „Concertina”.
PAN: „Sylwetka”.
PAX: „Mały król” z Freddie Bartholomeo.
RAJ: „Szczęśliwy i Tonko” w artycysolej komedii „Będzie pięknie”.
STYLLOWY: „Amerykańska awantura” oraz reży: „Jasne Pan Szofer” i „Nowe przygody „Targana”.
SWIT: „Biały Anioł”.
TUCIOPHASTIKON: „Königsmark” i rewia.
FOTOLICHTKON: Plac Mariacki 1. f. — „HISZPANIA” — Centa — Tetuan — Malaga.
— OPERA — TEATR WIELKI P. Ewa Bandrowska — Turka, noszą najznakomitsza

i fenomenalna śpiewaczka, wystąpi dwukrotnie w operze lwowskiej w swoich najlepszych rolach. Dnia 6 marca „Jasny dzień i Larmormo” i 10 marca w „Traviata”. Występy p. Bandrowskiej, stana się niewątpliwie najwspanialszym wydarzeniem artystycznym w naszym życiu muzycznym, tem bardziej, że w operach tych usłyszymy śpiewaków tej miary jak Włodzisław Łuczyski, młody tenor polski, artysty opery w Warszawie, o pięknyim, lirycznym tenorze. Adama Dobosza, silniejszego publicznosci i wspaniałego tenora, znakomitego i wspaniałego barytona scen polski i Romana Wragi. Przy pulpicie kapelmistrz Józef Leher, reżyseruje Aleksander Ulichanow. Również rewelecyjnie zapowiadają się dalsze przedstawienia 10 marca „Traviata” z pp. Bandrowską, Doboszem, Zenonem Dolnicznik, 12 marca „Madame Butterfly” z Heleną Lz

JAN BRZOZA
CZYMISZOWOL
KAWIENKA

Moja pani a mój Frank to tak kaszlał, niech ryka Boska broni, to ja mu rami za złołego i harbary i powiadam, jak ręką odjam...
Tak, tak co mam zrobić z moją Zośką na to robaki...
To najlepiej wytwarowe nasienie, ale tylko o pełni ni, znaczy o pełni mięsig...
Kobiety przytakuja, mężczyźni kaszla a plują. Szewc Tymoszek kurczy smierzącego papierosa i patrzy wokoło obłądłymi oczyma. Piąka. Stara Grzebszka zrzędzi, że to obraża boską tak wstąpić się po sądach.
Wszystko osądzi Bóg.

Podniósł chudą, zdrzącą rękę i cieni długi palek wbił w zwart.
Obie przeciwniczki stoją na dwou przeciwnych końcach poczekałki, obszepiwały przez swoich adwokatów. Kolo pani Drukarzowej, wystrójonej w swoja „krepeszdin”, uwija się grubu pan męczasą w świetnym garniturze niebieskim, nowiutkich czerwonych meszach — wonejaj, pulchny o gładko ogolony twarsy. Nad panią Bendarżową ubrana w biały kostium, nachyla się chudy jegołomo o zwisających dupim nosie, na końcu którego zwisają złote okulary i jegołomo obokaj. Panią Bendarżowa, że wszystkie strony wykonywane nad nią hokus pokus długiimi zwisającymi rękoma.
A potem adwokat weszli do sali, skąd słychać było jakiś podniesione głosy i skąd po chwili wybiegła gromadka mężczyzn i kobiet. Byli czerwoni na twarzach, Wszyscy głośno mówili, o czymś zapewniali, na coś przysięgali. Głosy ich słychać było jeszcze na schodach, gdy nagle otwarły się drzwi od sali i jakiś głos zawołał:
Anastazja Drukarz! Katarzyna Bednarz;
Gdy obie kobiety weszły — w poczekałki zrobiła się cisza. Za drzwiami nie było słychać. Dno, piero po chwili dają się słyszeć głosy coraz bardziej podniesione i gdy zaczęły wchodzić wywołani świadkowie, mogli widzieć czerwone twarze obu kobiet, siedzącego w rózde, jeszcze jakichś trzech panów i obu

adwokatów skaczących do siebie poprzez stół...
— Wywołajęci ofiówkim pulchnego, zaperrzonego pana męczasna i chudego jegołomoja wykonującego nad przeciwnikiem hokus pokus długiimi zwisającymi rękami. Świadkowie wypyrali się wszystkie zgodnie, jak tego wymagała ctyka kamienicy i tylko stara Grzebszka zaczęła zrzędzić coś o obrazie boskiej, za co została przez sędzięgo zbesztana.
— I chociaż rozprawa się skończyła, proces się nie skończył. Ciągłe ziętrze trwa a ponieważ ścianki pruskie, przedzielające oba mieszkania są dostatecznie cienkie, słychać można słychać wszystko o czym wiedzieć trzeba — wyszło temu naawy wszystko. Oto dumiona kamienica dowiedziała się nieszczęśliwych rzeczy a schyłone ku sobie głowy sąsiadek dotykają się prawie nosami.
— Bo to moja pani, gdzie kto widział...
— Rozmowie towarzyszki gęsty rak, podpierająca się o biodra, lub wyciążania wskazującymi palców w kierunku podbródka.
— Ze to... się nie wstydzi?... a Staszek?...
— A jakie, też nie od niego?...
— Syk podziwu i prask dlny...
— Pa ja słyszę...
— Prask dlny... Sęptły plony od drzwi do drzwi. Płotka wije się wzdłuż murów. Omutuje kamienicy gorączkowymi nymkami niezdrowej ciekawości.
(C. d. a.)

KRONIKA MAŁOPOLSKI



INFORMATOK TANIEGO ŹRÓDŁA ZAKUPU

Nieprzemakalne smary do butów i wszelkich skór.

Termosy pancerne
Tluszcze — olej — pasty analityczne i krajowe — farby — lakiery — pokosty 1422 najtaniej u

Jana Sudhoffa
Lwów, Akademika 8, Rynek 33

Praktyczna wstążki — oia melek:

- 1) Doby urobó z ecka.
- 2) Dobra ubiór rozwinie w dziecku zwyczaj estetyczny.
- 3) Nie uśladaj białętu domowego przez ubiór; garderoba dziecka.
- 4) Dobry ubiór małego dziecka w firmie BABY, ul. św. Mikołaja 2.
- 5) Firma „BABY” ma na składzie wszystko, co wchodzi w zakres odzieki i toalety.
- 6) Firma „BABY” sprzedaje wstawiane rzeczy p. riskim cenom.
- 7) Firma „BABY” dzieła fachowych ludzi bez względu na to, czy kupisz, czy też nie.
- 8) Pamięć przez: Sufletki, ubranka, garnitury sportowe, koraliki, świeciki, futerki i inne frazjamszki tylko w firmie **BABY** Lwów, św. Mikołaja 3, 1730

FORTEPIAN Y, PIANINA

piętnastoznaczne, nowe oraz używane.
Dogodne warunki.

NOWACKI
Lwów, Piłsudskiego 17
Telefon 235-21

Mile, przyjemnie, pożyteczne spędzić czas w **CZYTELNI CZASOPISM**

„Wszecprasa” SYKSTUSKA 19

Obrzmy wyszć pism polskich i zagranicznych
Żurnale i pisma fachowe
Czytelnia otwarta codziennie bez przerwy od godz. 8 — 22-ej
Wstęp 15 groszy

BRACIA ALBERTYNI

posiadają na składzie
MEBLE GIĘTE
w różnych fasonach i kolorach, 45% duży wybór na składzie.
MEBLE STYLOWE
t. j. wypialne, ładnie i t. p. wykonuje się na zamówienie.
Wykonanie solidne, ceny umiarkowane.
Wykonują wszelkie roboty tapicerskie
Lwów, ul. Kleparzowska 15. Tel. 219-27

DZIENNIK POLSKI

można zapremerować na warunkach jak w Administracji, we wszystkich urzędach i agencjach pocztowych, które prowadzą jednocześnie sprzedaż pojedynczych numerów „Dziennika Polskiego”.

Repertuar teatrów i kinoteatrów:

BORYSLAW. Colosseum: „Pani ministri tańczą”, „Grażyna”, „Pod łwoją obronę”. Palacek: „Przygodę Tarzana”.
BRZÓWÓW. Gopłana: „Wyspa skarbów”.
CZORNIKÓW. Casino: „Robin Hood”, „DROBICYZ”, „Kłoda”, „Romeo i Julia”, Wanda: „Janna Hula”.
KAMIONKA STRUM. Apoloo: „Nie da mi ziemi”, „Flip i Flap”.
KOKOWYJA. Maria: „Melodie z nad Dunaju”, „Gwiazda”, „Skamieniały las”.
LUBLIN. Apoloo: „Pietro wyżeł”, Corso: „Niech żyje miłość”, „Jedyńi przez śnieżem”, „Gwiazda”, „Kosa”, „Marie”, „Klatko”, „Jaki szampański noc”, „Chłistko noc”, „Ves nos”, „Młoty marynarci” i „Inger woła miłość”.
PODHAJCE. Sokół: „Sen nocny letnika”, „PRZEMYSŁ”, Olimpia: „Wierna rzeka”.
Casino. Wiedeń — Londyn — Fotoplast, teatr „Finlandia”.
SALOWA WISZNIA. Apoloo: „Sing — Sing”.
STANISLAWÓW. Teatr: „Złoty wieńiec”, Casino: „Król buntowniczy”, Olimpia: „Matka Szuara”, „Urania”, „Jedyńi przez śnieżem”, „Iona”, „Jego złota rybka”, Warszawa: „Ciepłota i ciepła”.
STARYJ. Sokół: Teatr Pokucko — pod „Tyrka w szaloch”, wiesz „Miłość i abdukcja”, Apoloo: „Jaki wyśokie tańce”, wiesz „Jaki tytan”.
USTYKI DOŁNE. Poniżej: „Japońskie Bałabylki”.

Z Łobuzier

(es) **AKCES DO POLSKO ZIEMNOCZYNIA NARODOWEGO.** Federacja Polskich Związków Obcokrajowców i Języcznych w Podhajcach urządza zebranie obywatelskie w sali „Sokola”.

na którym jednogłośnie oświadczone się o deklarację pułk. Koca, zgłaszając swój akces.

(es) **WALNE ZEBRANIE.** Pow. Kolo Związku Legionistów Polskich w Podhajcach urządza w dniu 4 b. m. o godz. 12-tej w sali Magistratu walne zebranie członków

Z Sanoka

Uchwalony na ostatnim posiedzeniu rady miejskiej budżet zamyka się sumą 852.850 zł., budżet administracyjny 563.710 zł. Uposażenie burmistrza wynosi 5.326 zł. rocznie, wiceburmistrza 1.800 zł., inżyniera miejskiego 8.841 zł., kierownika elektryczni 6.300 zł. Burgeż razni wynosi 35.670 zł., targowisk 7.240 zł., betoniarzami 15.000 zł., wodociągów 6.970 zł., elektryczni 161.400 zł. W ubiegłym roku elektryczni miejska dała 32.572 zł. czystego zysku.

Na roboty kanalizacyjne preliminowano 120.000 zł. Na budowę nowych ulic przeznaczono 68.895 zł., w tym na ul. Konarskiego 20.000 zł., na remonty szkoły im. Grzegorza z Sanoka 10.000 zł., na zapoczątkowanie robót drogowych rzecni miejskiej 10.000 zł. Na wstępie powiększona zostanie hala w boju nierozgarnięty.

Zadłużenie miasta wynosiło w dniu 1. IV. 1936 1.311.769 zł.

Z Rzeszowa

NOWY STAROSTA W RZESZOWIE OBIJĄ URZĘDOWANIE. Z dn.

KRONIKA LUBELSKA

ZE ZJAZDU WOJEWÓDZKIEGO BELINIARÓW. W lokalu Związku Legionistów odbył się zjazd organizacyjny beliniarów z t. j. znowu województwa lubelskiego. W niewątpliwie serdecznej atmosferze spotkali się, bez linczy. Wyślano depeszę do komendanta pułk. Władysława Beliny-Prasowskiego, wojewody lubelskiego. Obrady zakończono wyborem zarządu oddziału do którego weszli: komendant Kola — mjr. Raczynski; zastępca komendanta — prz. Zw. Leg. — Przech; sekretarz — prz. Naszewski; kierownik Bractwa — naszkoni; szary Sotnar; zastępca Dukan. Siedziba Oddziału Kola mieści się obecnie w Lublinie w Związku Legionistów przy ul. Zwirki i Wigury.

SMIAŁY NAPAD BANDYCKI. We wsi Wierzbno, pow. węgrowskiego, Kalinowski Aleksander został napadnięty wieczorem w stodole przez dwóch nieznanymi ubranych osób sobników, którzy zabrali mu 590 zł. Za sprawcami wszczęto dochodzenie.

POPARYCZONI WRZĄCA WODA. W mieszkaniu przy ul. Grodowej w Lublinie uległ poparzeniu wężąca wrodła 5-letnia Tomasz Baranowski, którego przewieziono do szpitala w stanie groźnym.

POKAZNA KRADZIEŻ. Czaplinski Jan (Szopena 39) w Lublinie, zameldował o kradzieży biżuterii wart. 100

zł., oraz dwóch księżeczek premii w P. K. O. na imię jego Tony Leokadii na Nr. Nr. 2778 i 2770 z wkładem około 750 złotych. Książeczki były wydane przez Urząd Pocztowy w Lublinie.

NIEBIEZPIECZNI RECYDYWISCI POD KLUCZEM. Onegdaj osadzono w więzieniu Stanisława Bańkowskiego (Warszawa), Kazimierza Bielewskiego (Wolomin) i Weronikę Szczerba (Sosnowiec), którzy po przyjeździe do Lublina zdążyli już skraść lisa wart. 130 zł. na szkole Edwarda Jaskamkiewicza (Krak. Przem. 25) oraz rękawiczki i torbę damską wart. 135 zł. 50 gr. Powyższe przedmioty odebrano i zwrócono poszkodowanym.

PLENARNE ZEBRANIE IZBY PRZEM. I HANDLOWEJ W LUBLINIE. Dnia 4 marca r. b., o godz. 18 m. 30, odbył się plenarne zebranie Izby Przemysłowej i Handlowej w Lublinie. Porządek obrad: 1) zatwierdzenie protokołu z poprzednich zebrań; 2) sprawozdanie z działalności Izby; 3) organizacja Centralnego Okręgu Przemysłowego w świetle projektu testamentu (I) oraz sprawy zakupionych w związku z wytnięciem podatku przemysłowego; 4) sprawozdanie rachunkowe za 1936 r.; 5) protokół Komisji Rewizyjnej i wybory Komisji Rewizyjnej na 1937 rok.

ZE SPORTU

Pływakowie mistrzostwa Polski uratowane

Państwowy Urząd Wychowania Fizycznego zawiadamia, że zarządzeniem — na nr. 550-41/zaop. 2, przynależnie — zniżką wyrażoną kolejejowy dla 120 członków Polskiego Związku Pływackiego z siedzibą w D. O. K., udających się do Lwowa dnia 3 o 8 marca r. b. Zlecenia na przejazd wydał władze W. F. T. P. w.

spawry, przedtędy zapisy do dnia 4 marca.

PERRY I VINES ZAROBILI DOTYCHCZAS 175 TYSIĘCY DOLARÓW
Perry i Vines rozegrali dotychczas 23 spotkania, dochód z tych spotkań wyniósł 175 tysięcy dolarów. Z tego pierwsze spotkanie dało 29 tysięcy dolarów. Para ta spodziewa się, że pozostałe 22 spotkania dały przynajmniej po 5.700 dolarów. Obecnie do tej chwili nie przystąpiła do walki lidka M. Oni nie rozegrali żądanej spotkań z Ferryem pięćdziesiąt, począwszy od dnia 24 marca roku bieżącego.

1 marca obijł urządowanie nowo mianowanego starostą p. Stefan Bernatowicz.

Równocześnie przeszedł w stan spoczynku z powodu choroby dotychczasowy starosta rzeszowski p. Mieczysław Pański, sprawujący swe obowiązki od 1935 r. w najdłuższym okresie administracyjnym. Ustępujący starosta zjednął sobie wypłatę i szacunek całego miejscowego społeczeństwa.

LUSTRACJA SADU OKRĘGOWEGO W RZESZOWIE. W ub. tygodniu bawił w Rzeszowie przez Śawicko Apelacyjny z Krakowa p. Sawicki, który przeprowadził w czwartek i piątek lustrację tej Sąd Okręgowego.

NIEFURTUNNY AMANT I ZŁODZIEJ SKAZANY AMANTY NA 8 MIESIĘCY WIZJENIA. Przed Sądem Gwarskim w Duni, pow. Brzozów, który w dniu 9 września ub. r. zabrał pod groźbą użycia noża przez jeźdźcąemu drogą Józefowi Belfel-dowemu gruszek, wart. 5 zł. Oskarżony odpowiadał ponadto za usłowne zgwałcenie Anny Just, której, wyprawdawczy ją na pole, groził nożem. Gwarski został skazany na 8 miesięcy więzienia.

Z ŻYCIA RZEMIOSŁA RZESZOWSKIEGO. Na walnym zebraniu Samostnego Zjazdu Szewców dokonano wyboru zarządu w osobach: starszy Zecha ponownie Jaremski, zast. Fr. Dronka, członkowie Wydziału: J. Tomaka, L. Wesley, A. Złotek, J. Zgierski, R. Znamirowski, W. Mróz. Ponadto dokonano wyboru komisji powołanej do sądu polubowitego oraz uchwalono preliminarz budżetowy na r. 1937. Zapoznano członków Cechu z ostatniimi okólnikami Izby Rzemieślniczej i omówiono sprawy bieżące.

Z Kolomyj

SPROSTOWANIE. Do numeru poprzedniakowego naszego pisma z dnia 22 lutego 1937 na stronicy 7 w kronice z Kolomyj zakradł się chochlik drukarski. Wydrukowane było: „Proces inżyniera Morawetza i to do naudytwa w Powiatowym Zarządzie Drogowym zbliża się ku końcowi. Po złożeniu opinii przez biegłego inż. Janszewicza p. prokurator cofnął akt oskarżenia i znowu trzenie postępowania”. A ma być: Proces Morawetza i towarzyszy. Po złożeniu opinii przez biegłego inż. Jaru szewicza p. prokurator, cofnął akt oskarżenia i trzenie się osk. Szypuły i zwrócił się z prośbą do Sadu o umorzenie postępowania.

AKCES DO OBOZU PUŁK. KOCA. Na zebraniu członków P. F. W. pod przewodnictwem naczelnika poczty, mgr. Karola Bugieja została wysłana depesza, zgłaszająca akces do obozu pułk. Adama Koca.

Również tego samego dnia na walnym zgromadzeniu członków Oddziału Ligi Morskiej i Kolonialnej w Kolomyji zapadła jednogłośnie uchwała, celem zgłoszenia akcesu do obozu pułk. Adama Koca.

Z Kamionki Strum.

ZORGANIZOWANIE PRACOWNIKÓW MYLNARSKICH. W sali „Sokola” miało onegdaj miejsce organizacyjne zebranie pracowników mylnarskich. W skład zarządu weszli: p. inż. i delegat do Lwowa Marcinuk Filip, zast. prz. Herba Jan, sekretarz K. Kaliniewicz Michał, zast. sekret. Kaliniewicz Władysław, oraz czterech członków: Hrynycy Aleksander, Herba Józef, Wichot Jan i Łysko Jan.
PRACOWNICY MYLNARSCY I DRZEWNICY ZORGANIZOWANI. Dzięki nieustraszonej pracy delegatów Okręgowego Zarządu „F. Z. R.” we Lwowie, przystąpił już trzecim niedzieli powojennej Kamionce, zorganizowali się tujejsi pracownicy mylnarscy i drze-

zownicy tariatków z Sapiełkami i Kuro mionki. Pracownicy z Olszki zorganizują się w najbliższej przyszłości.

Przełożeni pracowników młynarskich wybrany został p. Martyniak Filip, a przełożeni pracowników drzewnych p. Józefik Stanisław.

JESZEZE W SPRAWIE T. S. L. Artkylowy „T. S. L. na urlopie” — ucykniłmyślimiśmowolnicie krzywdę referatu oświaty pozostawionej w Kras kowie, który uporałokod biblioteki T. S. L. — około 4500 tomów i założył 70 gazetki cyklicznych w powiecie.

WYKŁAD Z INICJATYWY TUT. T. S. L. Zamieści wykładowy „O przesła-dowaniu chrześcijan w dobie obecnej” prelegent k. dr. Kutowski pokazał liście zebrań słuchaczom 45 bardzo ładnych zdjęć z nad Morza Śródziemnego.

Z Ustrzylki Dolnych

WALNE ZEBRANIE KLUBU SZYBOWCOWEGO Z. S. Onegdaj

odbyło się walne zebranie Klubu Szyb- bowcowego Związku Strzeleckiego Ok- reglu Nr. X. w Ustrzylkach. Na zebra- nie przybył powiatowy komendant Z. S. Piotr Piąty oraz delegat z Przemys- śla Pendecki. Po złożeniu sprawozda- nia za rok ubiegły i omówieniu pro- gramu na rok bieżący wybrano nowy zarząd w następującym składzie: pre- zes — siatrosia dr. Gasiorowski; wices- prezes — K. Hejlewski; sekretarz — J. Sławski; skarbnik — Z. Brandtówna. W skład komisji rewizyjnej weszli: Trumpus, Kowaliński, Telesiński. Nad- mieścić należy, że Klub Szybcowy jedyny na terenie Okręgu X, liczy 101 członków, posiada nowoczesnie urzą- dzone hangar, 6 wron i 1 salamandrę. Kapitanem sportowym jest Jan Ma- czyński.

POLOWANIE. W ostatnich dniach odbyło się w państwowych lasach ob- kół Starego polowania, na którym padły dwa dziki.



ŚRODA, DNIA 3 MARCA
6:30 Audycja poranna. — 7:25 (Lw.) Program na dzisiaj. — 7:30 (Lw.) Barę informac- jony. — 7:35 (Lw.) Muzyka lekka z płyt. — 8:00 Audycja dla szkół. — 11:30 Audycja dla szkół. — 11:37 Sygnal czasu i lejnia. — 12:03 Koncert w wykonaniu zespołu H. A. Adamskiej i Grossmannowej. — 12:40 Dziennik południowy. — 12:50 Jak konserwować mię- so? — Pogadanka. — 14:30 (Lw.) Muzyka lekka na płytach. — 15:00 Wiadomości go- spodarcze. — 15:15 (Lw.) Koncert reklamowy. — 15:30 Wiadomości bieżące. — 15:35 (Lw.) Lekcja Stryka (płyty). — 15:40 (Lw.) Skrzynka techniczna w opracowaniu inż. Józefa Mińskiego. — 15:55 (Lw.) Mu- zyka lekka z płyt. — 16:00 (Lw.) Program na wtorek. — 16:05 (Lw.) Tenor i jego jacyca (M. Wittreich) — (płyty). — 16:10 „Zaga- dki muzyczne” — audycja dla dzieci starszych w opracowaniu Ady Artzt i Tadeusza Ser- wackiego. — 16:30 (Lw.) Wzory fortepianowe. — 17:00 „Kawaleria na nowoczesnym polu bit- wy” — odczyt. — 17:15 Mela Orkiestra P. K. 17:50 „Zielawienie” — pogadanka. — 18:00 Pogadanka aktualna. — 18:10 „Międzynarodowe kluby sportowe” — pogar-

danka. — 18:15 Wiadomości sportowe. — 18:17 (Lw.) Wiadomości sportowe lokalne. — 18:20 (Lw.) Głosimo Puccini — (pły- ty). — 18:40 (Lw.) Stryka ogólna w opo- wianowaniu dr. J. Żulawskiego. — 18:50 „Na- dzieje i troski osadników na Pomorzu”. — 19:00 „Zamowianki” — powieść Gustawa Morcinka. — 19:20 (Lw.) „Mini- stury muzyczne”. — 20:00 (Lw.) Lokalny Teatr Wyobratni. „Czwarty akt małego- szanowa” — słuchowisko komediowe w reż. Niko- łaja Budzyskiego. — 20:35 Chwila Bura Studiów. — 20:45 Chwila Bura Studiów. — 20:55 Pogadanka aktualna. — 21:00 „Opo- wieść o Chopinie” — 21:45 Muzyka lokalna w wykonaniu Orkiestry Symfonicznej Pol. Radia. — 22:40 (Lw.) Melodie taneczne — (płyty). — W przerwie o godzinie 22:56. Odtanie wiadomości z Warszawy. — 23:00 (Lw.) Muzyka rozrywkowa na płytach.

Jeszcze nie wszyscy wykonali swe obowią- zki w sprawie Pomocy Zimowej. Czas najwyższy wplacić zadeklarowane sumy. KONTA P.K.O. 70.200 „POMOC ZIMOWA“

WOLNE POSADY
PRZYJMIEMY NATYCHMIAST dwie starsze, energiczne Panie do stałej pracy — za wy- sokim wynagrodzeniem. — Zgłoszenia osobiste z doku- mentami, wtorek — od 4-6 po poł., среда od 10-14. — Lwów — Choraszczyński 5, II. pięt. 5522

NAUKA
KURSY przygotowawcze do Univer- syteckich Egzaminów Pra- witekich wszystkich lat stu- dzień skrypty z ustawami i kodeksami dla I i IV roku; kursy Łaciny do egzaminu wstępnego — Plersze Kato- lickie — Kursy Prawnicze PRAWO Lwów, Czarneckie- go 2, tel. 201-97. 5511

SPRZEDAŻ
W tej rubryce zamieszczamy ogłoszenia po 5 gr. za słowo kłuptkicie i handle po 10 gr. groszy.
OKAZJONYE do sprzedania, Salon empier francuski, dywan, obrazy. 5542
ŁUDWIK SZESNASTY, salon pierwszorzędny, je- dwaltem lloński. Teresy Gwardzieńca, portier wski- 5536

SPRZEDAŻ
DORSZE MROŻONE żywe ryby poleca **MICHAŁ WIRGA**, Sienkiewicza 3 (za hotelem George'a) 1604
FORTEPIAN w dobrym stanie sprzedam za zł. 170.—, Choraszczyński 11 a, m. 15, II. podw. 5530

FORTEPIANY - PIANINA
Sprzedaję 11 a i 9 m. pułno, ok 4 z i. Towar gwarantowany. **MARECKI** Lwów, Batorego 7. Tel. 111-20
DYTKI I FURNIERY Najlepsze źródło zakupu M. Hamann i Syn. Źródła- na 3, telefon 271-14. 5537

ANTYCZNY ZEGAR lósko i inne rzeczy — do sprzedania. Krasińskich 12 m. pracownia. 5540
BILETY, LISTY koperty, rachunki, memo- randum. ABL, Lwów, Legionów- trzej. 5543
SIATKI OKROZNIOWE 50% taniej „Druk” Gródecka 47, tel. 259-05 5514

UWAGA DLA CIERPIĄCYCH!!
Przy reumatyzmie, artretyzmie, nerwo- boiach, iecbach i szk, skutecznie dzieła nesteranie
Emberta-Stewoll 14 Nr. 28 11 Mgr. W. PAZDROSKIEGO
Sprzedaję w aptekach i składach aptecz. Fabr. Chem. „FARMACHEMIA”, Bydgoszcz

Reklama prowadzona niefachowo — to błądzenie naoslep. Ustrzeżcie się od tego pomoc fachotca, którą znajdziemy w dziele ogłoszeniowym „Dziennika Polskiego“

GŁOSZENIA

MIESZKANIA
W tej rubryce zamieszczamy wszelkie ogłoszenia miesz- kaniarne przy 3 razach do 10 złow, 2 razy bezpłatnie.

KUP KAZI I KAZIKOWI DYWAN ŻYWIĘKI LWÓW, KOPERNIKA 3

KOMFORTOWY pokój umeblovany z uży- ciem łażenki, osobne wy- cie z przedpokoju, do wy- najęcia, Boczna Szynkows- kiego 7, m. 2, ogład 12 w południe. 5540
CZTERY duże pokoje komfort, par- ter I kwietnia Kopernika 42 A. 5510

POKÓJ kawalerski z niekropującym wędkiem, na I. piętrze przy ulicy Sw. Piotra 19A, do wynajęcia. 5527
4 POKOJE słoneczne, pełny komfort, III. piętro, system korzy- znowy, Stryła 5, (Boczna Nabełska), tel. 282-00. 5515

CZTEROPOKOJOWE mieszkanie komfortowe, Ko- chanowskiego 25, do wy- najęcia. Dorozca wskaze. 5523
KOCHANOWSKIEGO 52. czteropokojowe 115 kom- fort, kwiecist. Ogład 10 do 2. 5535
TRZY DUŻE pokoje, pokój słuubowy, pel- ny komfort od I kwietnia do wynajęcia. Tel. 209-21, Dzwernickiego 42. 5529

KŁATKOWY pokój frontowy, urzędni- cki, przystępny lub na biu- ro, wynajmie gospodarz. — Jabłonowska 118, godz. 15-17. 5525
POKÓJ kuchnia, łażenka, komfort, Piłkarski 55, od zaraz do wy- najęcia. Tel. 234-44. 5526
WYNAJME umeblovany pokój, łażny, słoneczny, z balkonem, ul. Piłsudskiego 3, m. 7. 5585

POKÓJ komfortowy, słoneczny, o- sobne wejście, do wynajęcia. Domagaliczów 12, mieszka- nie osiem. 5524
UJEŚKIEGO 6. 3-pokojowe, pełnokomforto- we, słoneczne, mogące za- stąpić 4. 5524
4 POKOJE, pełnokomfortoweli, I piętro, Wsińskich 13, wynajmie. 5531

CENNIK OGŁOSZEŃ
Ogłoszenia w tekście na pierwszej stronie zł. 0,50. W tekście od 2-5 str. zł. 0,70. W tekście od 6-12 do końca dzieła redakcyjnego zł. 0,90. Cała pierwsza strona zł. 1,100. Cała strona od 2-5 zł. 1,100. Cała strona od 6-12 zł. 1,100. Ogłoszenia z wizerunkiem zł. 0,10. Nekrologi: zł. 0,50; na nieparzystej. — Ogłoszenia drobne: Ogłoszenia drobne za wyraz zł. 0,05. handle po zł. 0,10. Dla poszukujących pracy zł. 0,03. matrym. zł. 0,15. Podstawa obliczenia jest 1 mm. w jednym temle; strona w tekście ma 4 linie, za tekstem 6 linów. — Komunikaty, notatki, wzmianki kronikarskie, artykuły o treści handlowej, osobiste zł. 1,50 za mm. (strona 4-00 linowa). — Ogłoszenia tabeleczerwne i fantazyjne o 50%, drożej.